Дело №53RS0022-01-2024-001189-86 

1-378/2024 

Приговор

Именем Российской Федерации

02 июля 2024 года Великий Новгород 

Новгородский районный суд Новгородской области в составе председательствующего судьи Купруся С.Г., при секретаре судебного заседания Холмовой А.А., с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Великого Новгорода ФИО1, представителя потерпевшего ФИО2, подсудимой ФИО3, ее защитника – адвоката Глущенко В.И., рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки г. Новгорода, гражданки РФ, состоящей в браке, работающей в ООО «Агроторг» администратором магазина, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, не судимой, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ,

у с т а н о в и л :

Виновность ФИО3 в присвоении, то есть хищении чужого имущества, вверенного виновному, совершенном лицом с использованием своего служебного положения, при следующих обстоятельствах.

ФИО3, в соответствии с трудовым договором от 23.09.2020 и приказом (распоряжением) о приеме работника на работу № 9972-905Л/С от 23.09.2020 принята с 28.09.2020 на должность директора-стажера в Общество с ограниченной ответственностью «Агроторг»/Обособленное Структурное Подразделение_1_Великий Новгород/ООО «Агроторг» (ИНН 

<

***>) магазина «Пятерочка», 173007, 

<

...> (далее по тексту магазин «Пятерочка» ООО «Агроторг»).

В соответствии с приказом (распоряжением) о переводе работника на другую работу №Л/С от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3 переведена с 31.10.2022 на должность администратора ООО «Агроторг» обособленного структурного подразделения_1_Великий Новгород/ООО «Агроторг» магазина «Пятерочка», 173007, 

<

...>. 

В соответствии с должностной инструкцией администратора ООО «Агроторг» от 07.09.2021, утвержденной руководителем направления кадрового администрирования ООО «Агроторг» ДЛВ, с которой ФИО3 ознакомлена 13.10.2022 под подпись, в ее обязанности входило следующее: принимать товар с распределительного центра (далее РЦ) и от внешних поставщиков. Знать и соблюдать установленный порядок приемки товаров; осуществлять контроль наличия на продаваемые товары сертификатов соответствия или информации о маркировке знаком соответствия и сведений в товаросопроводительной документации о проведении сертификации товаров; производить проверку качества поступившего товара согласно срокам годности, органолептическим показателям, внешнего вида, температурного режима и иным требованиям законодательства; осуществлять списание товара и его утилизацию ежедневно в соответствии с технологиями работы, обеспечивать корректность товарных остатков; принимать участие в полной и локальной инвентаризациях товарно-материальных ценностей магазина; осуществлять операции по приему, учету, выдаче и хранению денежных средств с обязательным соблюдением правил, обеспечивающих их сохранность, нести полную материальную ответственность за утерю, порчу и хищение денежных средств. Знать признаки платежеспособности государственных денежных знаков; обеспечивать своевременное проведение инкассации из кассы магазина (в отсутствие или по поручению руководителя); обеспечивать учет и хранение карт лояльности; производить обслуживание покупателей на кассе; знать правила возврата товара и денежных средств на кассе; следить за установленным лимитом остатка денежных средств по главной кассе магазина. Правильно вести журналы кассира-операциониста и другие журналы главной кассы; знать правила работы с кассами самообслуживания (КСО); контролировать качество работы персонала смены; осуществлять контроль за техническим состоянием оборудования, соблюдать правила эксплуатации и сохранности оборудования; управлять персоналом смены магазина; замещать других работников объекта по указанию руководства объекта. Руководствоваться принципами взаимозаменяемости, помогать коллегам; выполнять функции заместителя директора магазина/директора магазина (обучение, кадровое делопроизводство, табелирование и т.д.) в случае его отсутствия; адаптировать новых сотрудников, осуществлять обучение и ввод в должность и прочее. 

В соответствии с договором о полной индивидуальной материальной ответственности работника от 13.10.2022, ФИО3 обязуется: бережно относиться к переданному ему для осуществления возложенных на него функций (обязанностей) имуществу Работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба; своевременно сообщать Работодателю либо непосредственному руководителю о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ему имущества; вести учет, составлять и предоставлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ему имущества; участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной сверке сохранности и состояния вверенного ему имущества. 

Таким образом, в период времени с 31.10.2022 по 27.09.2023 ФИО3 выполняла организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг»/Обособленное Структурное Подразделение_1_Великий Новгород/ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 173007, 

<

...>, и являлась материально-ответственным лицом, выходила на работу посменно, с периодичностью два рабочих дня через два выходных дня, в режиме установленном в магазинах города, а также по мере служебной необходимости.

Так, ФИО3, в период времени с 04.07.2023 по 27.09.2023, находясь на своем рабочем месте в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 173007, 

<

...>, в рабочее время с 10 часов 00 минут до 22 часа 00 минут, имея единый умысел на хищение вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «Агроторг», по мере возникновения необходимости в денежных средствах, во время работы, умышленно, осознавая противоправность своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, из корыстной заинтересованности, систематически, используя своё служебное положение, заключающееся в обязанности администратора в соответствии с должностной инструкцией от 07.09.2021 обеспечивать своевременное проведение инкассации из кассы магазина (в отсутствие или по поручению руководителя); осуществлять операции по приему, учету, выдаче и хранению денежных средств с обязательным соблюдением правил, обеспечивающих их сохранность, в том числе знать правила возврата товара и денежных средств на кассе, имея доступ к функции «Возврат», находящейся в программе расчетно-кассовых узлов (далее РКУ), с помощью сканирования персонального (на его имя) бейджика с QR и штрих-кодом, находящемся при ней, вносила в программу кассы сведения о якобы производимом возврате товаров по предварительно выбранным ей чекам, оплаченным покупателями наличными денежными средствами, при этом, фактически товар в магазин возвращен не был. После чего, имея, согласно своего должностного положения, доступ к главной кассе, находящейся в подсобном помещении магазина, расположенном по вышеуказанному адресу, денежные средства по произведенным якобы возвратам товаров забирала из нее наличными денежными средствами, при проведении сверки изъятой ей из РКУ магазина денежной массы, тем самым их похищала путем присвоения, распоряжаясь ими в последующем по своему усмотрению, а именно:

04.07.2023 в 18 часов 48 минут ФИО3, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара - Колбаса фуэт экстра свеже-вареная 150 грамм стоимостью 359 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №48364 от 04.07.2023 на общую сумму 359 рублей 99 копеек.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО «Агроторг», ФИО3 в период времени с 21 часа 00 минут по 22 часов 00 минут 04.07.2023, при проведении сверки главной кассы в подсобном помещении вышеуказанного магазина, при подсчете наличных денежных средств, из общей массы забрала себе, и тем самым похитила денежные средства, согласно произведенного ей фиктивного возврата товара по чеку №48364 от 04.07.2023 на общую сумму 359 рублей 99 копеек и распорядилась ими по своему усмотрению.

05.07.2023 в 17 часов 39 минут ФИО3, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара - Фили-бейкер торт муравьиный домик 600 грамм, стоимостью 439 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №48476 от 05.07.2023 на общую сумму 439 рублей 99 копеек.

05.07.2023 в 19 часов 22 минуты ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров – торт сметанный бисквитный 500 грамм Новгородхлеб стоимостью 299 рублей 99 копеек, торт йогуртовый 500 грамм Новгородхлеб, стоимостью 289 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №48489 от 05.07.2023 на общую сумму 589 рублей 98 копеек.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО «Агроторг», ФИО3 в период времени с 21 часа 00 минут до 22 часов 00 минут 05.07.2023, при проведении сверки главной кассы в подсобном помещении вышеуказанного магазина, при подсчете наличных денежных средств, из общей массы забрала себе, и тем самым похитила денежные средства, согласно произведенного ей фиктивного возврата товара по чекам №№ 48489 и 48476 и распорядилась ими по своему усмотрению.

08.07.2023 в 19 часов 53 минуты ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара - торт тирамису кремовый 800 грамм карат плюс, стоимостью 454 рубля 99 копеек, получив при этом чек возврата №48979 от 08.07.2023 на сумму 454 рубля 99 копеек.

08.07.2023 в 20 часов 01 минуту ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара – карат плюс торт творожный клубничный 1000 грамм, стоимостью 599 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №48986 от 08.07.2023 на сумму 599 рублей 99 копеек.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО «Агроторг», ФИО3 в период времени с 21 часа 00 минут до 22 часов 00 минут 08.07.2023, при проведении сверки главной кассы в подсобном помещении вышеуказанного магазина, при подсчете наличных денежных средств, из общей массы забрала себе, и тем самым похитила денежные средства, согласно произведенного ей фиктивного возврата товара по чекам №№ 48986 и 48979 и распорядилась ими по своему усмотрению.

09.07.2023 в 16 часов 58 минут ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара – Дым-дымыч колбаса фирменная полусухая 300 грамм мясокомбинат ФИО4, стоимостью 459 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №49072 от 09.07.2023 на сумму 459 рублей 99 копеек.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО «Агроторг», ФИО3 в период времени с 21 часа 00 минут до 22 часов 00 минут 09.07.2023, при проведении сверки главной кассы в подсобном помещении вышеуказанного магазина, при подсчете наличных денежных средств, из общей массы забрала себе, и тем самым похитила денежные средства, согласно произведенного ей фиктивного возврата товара по чеку №49072 и распорядилась ими по своему усмотрению.

12.07.2023 в 15 часов 46 минут ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара - Балтийский берег коктейль ол.маре морепродуктов 380 грамм, стоимостью 289 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №49305 от 12.07.2023 на сумму 289 рублей 99 копеек.

12.07.2023 в 16 часов 34 минуты ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара - торт йогуртовый 500 грамм Новгородхлеб, стоимостью 289 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №49316 от 12.07.2023 на сумму 289 рублей 99 копеек.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО «Агроторг», ФИО3 в период времени с 21 часа 00 минут до 22 часов 00 минут 12.07.2023, при проведении сверки главной кассы в подсобном помещении вышеуказанного магазина, при подсчете наличных денежных средств, из общей массы забрала себе, и тем самым похитила денежные средства, согласно произведенного ей фиктивного возврата товара по чекам №№ 49305 и 49316 и распорядилась ими по своему усмотрению.

13.07.2023 в 17 часов 31 минуту ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров - матиас сельдь филе деликатесная оригинальная 400 грамм Санта бремор, стоимостью 249 рублей 99 копеек, матиас сельдь филе деликатесная оригинальная 400 грамм Санта бремор, стоимостью 249 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №49431 от 13.07.2023 на сумму 499 рублей 98 копеек.

13.07.2023 в 20 часов 36 минут ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара - KINGF кета слабосоленая с филе-кусок 200 грамм, стоимостью 299 рублей 99 копеек, KINGF кета слабосоленая филе-кусок 200 грамм, стоимостью 299 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №49495 от 13.07.2023 на сумму 599 рублей 98 копеек.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО «Агроторг», ФИО3 в период времени с 21 часа 00 минут до 22 часов 00 минут 13.07.2023, при проведении сверки главной кассы в подсобном помещении вышеуказанного магазина, при подсчете наличных денежных средств, из общей массы забрала себе, и тем самым похитила денежные средства, согласно произведенного ей фиктивного возврата товара по чекам №№ 49431 и 49495 и распорядилась ими по своему усмотрению.

16.07.2023 в 14 часов 53 минуты ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров – нектарины узбекские 1 килограмм, стоимостью 108 рублей 79 копеек, багет чесночный 158 грамм собственное производство, стоимостью 54 рубля 99 копеек, багет чесночный 158 грамм собственное производство, стоимостью 54 рубля 99 копеек, хлеб Питерский 340 грамм собственное производство, стоимостью 34 рубля 99 копеек, получив при этом чек возврата №50119 от 16.07.2023 на сумму 253 рубля 00 копеек.

16.07.2023 в 19 часов 09 минут ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара – торт йогуртовый 500 грамм Новгородхлеб, стоимостью 289 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №50186 от 16.07.2023 на сумму 289 рублей 99 копеек.

16.07.2023 в 19 часов 45 минут ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара – Карат плюс рулет сливочно-ореховый бисквитный 480 грамм, стоимостью 319 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №50202 от 16.07.2023 на сумму 319 рублей 99 копеек.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО «Агроторг», ФИО3 в период времени с 21 часа 00 минут до 22 часов 00 минут 16.07.2023, при проведении сверки главной кассы в подсобном помещении вышеуказанного магазина, при подсчете наличных денежных средств, из общей массы забрала себе, и тем самым похитила денежные средства, согласно произведенного ей фиктивного возврата товара по чекам №№ 50202, 50186 и 50119 и распорядилась ими по своему усмотрению.

17.07.2023 в 18 часов 39 минут ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров – яблоки Голден 1 килограмм, стоимостью 125 рублей 99 копеек, бананы 1 килограмм, стоимостью 87 рублей 89 копеек, бананы 1 килограмм, стоимостью 87 рублей 89 копеек, BODY гель морская свежесть дезодорант для мужчин 250 миллилитров, стоимостью 119 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №50306 от 17.07.2023 на общую сумму 421 рубль 76 копеек.

17.07.2023 в 19 часов 11 минут ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара – торт панчо бисквитно-фруктовый 1 килограмм Фили-Бейкер, стоимостью 719 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №50325 от 17.07.2023 на сумму 719 рублей 99 копеек.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО «Агроторг», ФИО3 в период времени с 21 часа 00 минут до 22 часов 00 минут 17.07.2023, при проведении сверки главной кассы в подсобном помещении вышеуказанного магазина, при подсчете наличных денежных средств, из общей массы забрала себе, и тем самым похитила денежные средства, согласно произведенного ей фиктивного возврата товара по чекам №№ 50325 и 50306 и распорядилась ими по своему усмотрению.

20.07.2023 в 20 часов 06 минут ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара - CAS колбаса фуэт экстра свеже-вареная 150 грамм питательный продукт, стоимостью 395 рублей 99 копеек, CAS колбаса фуэт экстра свеже-вареная 150 грамм питательный продукт, стоимостью 395 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №50758 от 20.07.2023 на общую сумму 791 рубль 98 копеек.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО «Агроторг», ФИО3 в период времени с 21 часа 00 минут до 22 часов 00 минут 20.07.2023, при проведении сверки главной кассы в подсобном помещении вышеуказанного магазина, при подсчете наличных денежных средств, из общей массы забрала себе, и тем самым похитила денежные средства, согласно произведенного ей фиктивного возврата товара по чеку №50758 и распорядилась ими по своему усмотрению.

21.07.2023 в 13 часов 32 минуты ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара – Дым-дымыч колбаса фирменная полусухая 300 грамм мясокомбинат Роди, стоимостью 459 рублей 99 копеек, дым-дымыч колбаса фирменная полусухая 300 грамм мясокомбинат Роди, стоимостью 459 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №50810 от 21.07.2023 на общую сумму 919 рублей 98 копеек.

21.07.2023 в 17 часов 39 минут ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара – SCHAUMA шампунь MEN ULTRA сила, стоимостью 439 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата № 50884 от 21.07.2023 на сумму 439 рублей 99 копеек.

21.07.2023 в 19 часов 04 минуты ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров – Золотая семечка масло подсолнечное рафинированное 1 литр, стоимостью 109 рублей 99 копеек, манго 1 килограмм, стоимостью 151 рубль 19 копеек, получив при этом чек возврата №50915 от 21.07.2023 на общую сумму 261 рублей 18 копеек.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО «Агроторг», ФИО3 в период времени с 21 часа 00 минут до 22 часов 00 минут 21.07.2023, при проведении сверки главной кассы в подсобном помещении вышеуказанного магазина, при подсчете наличных денежных средств, из общей массы забрала себе, и тем самым похитила денежные средства, согласно произведенного ей фиктивного возврата товара по чекам №№ 50884, 50810 и 50915 и распорядилась ими по своему усмотрению.

24.07.2023 в 18 часов 59 минут ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара: Асто форель слабосоленая филе кусочки вакуумная упаковка 150 грамм, стоимостью 349 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №51439 от 24.07.2023 на общую сумму 349 рублей 99 копеек.

24.07.2023 в 20 часов 21 минуту ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара – торт панчо бисквитно-фруктовый 1 килограмм Фили-Бейкер, стоимостью 719 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №51463 от 24.07.2023 на сумму 719 рублей 99 копеек.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО «Агроторг», ФИО3 в период времени с 21 часа 00 минут до 22 часов 00 минут 24.07.2023, при проведении сверки главной кассы в подсобном помещении вышеуказанного магазина, при подсчете наличных денежных средств, из общей массы забрала себе, и тем самым похитила денежные средства, согласно произведенного ей фиктивного возврата товара по чекам №№ 51439 и 51463 и распорядилась ими по своему усмотрению.

25.07.2023 в 18 часов 07 минут ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара - торт тирамису кремовый 800 грамм карат плюс, стоимостью 549 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №51525 от 25.07.2023 на сумму 549 рублей 99 копеек.

25.07.2023 в 18 часов 24 минуты ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров – Роскар яйцо Ярково С1 20 штук, стоимостью 154 рубля 99 копеек, Красная цена фермерская голень цыпленка бройлера с кожей охлажденная 1 килограмм Новгород Бекон, стоимостью 208 рублей 94 копейки, получив при этом чек возврата №51537 от 25.07.2023 на общую сумму 363 рубля 93 копеек.

25.07.2023 в 19 часов 48 минут ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров – Русский десерт завтрак сухой воздушно-зерновые зерна риса 30 грамм, стоимостью 24 рубля 19 копеек, Русский десерт завтрак сухой воздушно-зерновые зерна риса 30 грамм, стоимостью 24 рубля 19 копеек, Роллтон лапша по-домашнему куриная 85 грамм Марвен, стоимостью 29 рублей 99 рублей, Роллтон лапша по-домашнему куриная 85 грамм Марвен, стоимостью 29 рублей 99 рублей, получив при этом чек возврата № 51549 от 25.07.2023 на общую сумму 108 рублей 36 копеек.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО «Агроторг», ФИО3 в период времени с 21 часа 00 минут до 22 часов 00 минут 25.07.2023, при проведении сверки главной кассы в подсобном помещении вышеуказанного магазина, при подсчете наличных денежных средств, из общей массы забрала себе, и тем самым похитила денежные средства, согласно произведенного ей фиктивного возврата товара по чекам №№ 51549, 51525 и 51537 и распорядилась ими по своему усмотрению.

01.08.2023 в 17 часов 56 минут ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара - торт тирамису кремовый 800 грамм карат плюс, стоимостью 549 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата № 52133 от 01.08.2023 на сумму 549 рублей 99 копеек.

01.08.2023 в 19 часов 31 минуту ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара – Карат плюс рулет сливочно-ореховый бисквитный 480 грамм, стоимостью 319 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата № 52139 от 01.08.2023 на сумму 319 рублей 99 копеек.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО «Агроторг», ФИО3 в период времени с 21 часа 00 минут до 22 часов 00 минут 01.08.2023, при проведении сверки главной кассы в подсобном помещении вышеуказанного магазина, при подсчете наличных денежных средств, из общей массы забрала себе, и тем самым похитила денежные средства, согласно произведенного ей фиктивного возврата товара по чекам №№ 52139 и 52133 и распорядилась ими по своему усмотрению.

05.08.2023 в 15 часов 39 минут ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров - Совок свинина тушеная высший сорт железная банка 325 грамм Балтком, стоимостью 249 рублей 99 копеек, Совок свинина тушеная высший сорт железная банка 325 грамм Балтком, стоимостью 249 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №52427 от 05.08.2023 на общую сумму 499 рублей 98 копеек.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО «Агроторг», ФИО3 в период времени с 21 часа 00 минут до 22 часов 00 минут 05.08.2023, при проведении сверки главной кассы в подсобном помещении вышеуказанного магазина, при подсчете наличных денежных средств, из общей массы забрала себе, и тем самым похитила денежные средства, согласно произведенного ей фиктивного возврата товара по чеку №52427 и распорядилась ими по своему усмотрению.

06.08.2023 в 16 часов 38 минут ФИО3, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров – Балтийский берег лосось семга атлантическая свежесоленая 150 грамм, стоимостью 399 рублей 99 копеек, Балтийский берег лосось семга атлантическая свежесоленая 150 грамм, стоимостью 399 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата № 52527 от 06.08.2023 на общую сумму 799 рублей 98 копеек.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО «Агроторг», ФИО3 в период времени с 21 часа 00 минут до 22 часов 00 минут 06.08.2023, при проведении сверки главной кассы в подсобном помещении вышеуказанного магазина, при подсчете наличных денежных средств, из общей массы забрала себе, и тем самым похитила денежные средства, согласно произведенного ей фиктивного возврата товара по чеку №52527 и распорядилась ими по своему усмотрению.

13.08.2023 в 19 часов 02 минуты ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров – Fish House форель филе кусочки свежесоленая вакуумная упаковка, стоимостью 415 рублей 99 копеек, Fish House форель филе кусочки свежесоленая вакуумная упаковка, стоимостью 415 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №53044 от 13.08.2023 на общую сумму 831 рубль 98 копеек.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО «Агроторг», ФИО3 в период времени с 21 часа 00 минут до 22 часов 00 минут 13.08.2023, при проведении сверки главной кассы в подсобном помещении вышеуказанного магазина, при подсчете наличных денежных средств, из общей массы забрала себе, и тем самым похитила денежные средства, согласно произведенного ей фиктивного возврата товара по чеку №53044 и распорядилась ими по своему усмотрению.

14.08.2023 в 19 часов 51 минуту ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара – торт тирамису кремовый 800 грамм карат плюс, стоимостью 579 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата № 53059 от 14.08.2023 на сумму 579 рублей 99 копеек.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО «Агроторг», ФИО3 в период времени с 21 часа 00 минут до 22 часов 00 минут 14.08.2023, при проведении сверки главной кассы в подсобном помещении вышеуказанного магазина, при подсчете наличных денежных средств, из общей массы забрала себе, и тем самым похитила денежные средства, согласно произведенного ей фиктивного возврата товара по чеку № 53059 и распорядилась ими по своему усмотрению.

17.08.2023 в 17 часов 53 минуты ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров – Белгородская колбаса сальчисоны Итальянская сырого копчения 240 грамм Дмитрогор, стоимостью сумму 199 рублей 99 копеек, Белгородская колбаса сальчисоны Итальянская сырого копчения 240 грамм Дмитрогор, стоимостью 199 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата № 0118 от 17.08.2023 на общую сумму 399 рублей 98 копеек.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО «Агроторг», ФИО3 в период времени с 21 часа 00 минут до 22 часов 00 минут 17.08.2023, при проведении сверки главной кассы в подсобном помещении вышеуказанного магазина, при подсчете наличных денежных средств, из общей массы забрала себе, и тем самым похитила денежные средства, согласно произведенного ей фиктивного возврата товара по чеку №0118 и распорядилась ими по своему усмотрению.

20.08.2023 в 21 час 38 минут ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара - Карат торт трюфельный 1 килограмм ЗАО «Карат плюс», стоимостью 589 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата № 2824 от 20.08.2023 на сумму 589 рублей 99 копеек.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО «Агроторг», ФИО3 в период времени с 21 часа 00 минут до 22 часов 00 минут 20.08.2023, при проведении сверки главной кассы в подсобном помещении вышеуказанного магазина, при подсчете наличных денежных средств, из общей массы забрала себе, и тем самым похитила денежные средства, согласно произведенного ей фиктивного возврата товара по чеку №2824 и распорядилась ими по своему усмотрению.

21.08.2023 в 21 час 26 минут ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров – Fish House форель филе кусочки свежесоленая вакуумная упаковка 100 грамм, стоимостью 129 рублей 99 копеек, Балтийский берег лосось семга атлантическая свежесоленая 150 грамм, стоимостью 269 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №0405 от 21.08.2023 на общую сумму 399 рублей 98 копеек.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО «Агроторг», ФИО3 в период времени с 21 часа 00 минут до 22 часов 00 минут 21.08.2023, при проведении сверки главной кассы в подсобном помещении вышеуказанного магазина, при подсчете наличных денежных средств, из общей массы забрала себе, и тем самым похитила денежные средства, согласно произведенного ей фиктивного возврата товара по чеку №0405 и распорядилась ими по своему усмотрению.

22.08.2023 в 15 часов 44 минуты ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара - Мой торт киви-клубника 650 грамм Хлебпром, стоимостью 419 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата № 0421 от 22.08.2023 на сумму 419 рублей 99 копеек.

22.08.2023 в 18 часов 45 минут ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара - торт тирамису кремовый 800 грамм карат плюс, стоимостью 579 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата № 0437 от 22.08.2023 на общую 579 рублей 99 копеек.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО «Агроторг», ФИО3 в период времени с 21 часа 00 минут до 22 часов 00 минут 22.08.2023, при проведении сверки главной кассы в подсобном помещении вышеуказанного магазина, при подсчете наличных денежных средств, из общей массы забрала себе, и тем самым похитила денежные средства, согласно произведенного ей фиктивного возврата товара по чекам №№0437 и 0421 и распорядилась ими по своему усмотрению.

25.08.2023 в 16 часов 48 минут ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара – MIREL торт шоколад-молоко 750 грамм Хлебпром, стоимостью 574 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №0501 от 25.08.2023 на общую сумму 574 рублей 99 копеек.

25.08.2023 в 17 часов 47 минут ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров - MIREL торт карамельный на сгущенке 700 грамм Хлебпром, стоимостью 459 рублей 99 копеек, MIREL торт карамельный на сгущенке 700 грамм Хлебпром, стоимостью сумму 459 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №0515 от 25.08.2023 на сумму 919 рублей 98 копеек.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО «Агроторг», ФИО3 в период времени с 21 часа 00 минут до 22 часов 00 минут 25.08.2023, при проведении сверки главной кассы в подсобном помещении вышеуказанного магазина, при подсчете наличных денежных средств, из общей массы забрала себе, и тем самым похитила денежные средства, согласно произведенного ей фиктивного возврата товара по чекам №№ 0501 и 0515 и распорядилась ими по своему усмотрению.

26.08.2023 в 12 часов 13 минут ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара - торт тирамису кремовый 800 грамм карат плюс, стоимостью 579 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата № 0572 от 26.08.2023 на сумму 579 рублей 99 копеек.

26.08.2023 в 18 часов 34 минуты ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара - Фили-бейкер торт пломбир-классический 720 грамм, стоимостью 499 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата № 0613 от 26.08.2023 на сумму 499 рублей 99 копеек.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО «Агроторг», ФИО3 в период времени с 21 часа 00 минут до 22 часов 00 минут 26.08.2023, при проведении сверки главной кассы в подсобном помещении вышеуказанного магазина, при подсчете наличных денежных средств, из общей массы забрала себе, и тем самым похитила денежные средства, согласно произведенного ей фиктивного возврата товара по чекам №№0613 и 0572 и распорядилась ими по своему усмотрению.

30.08.2023 в 19 часов 03 минуты ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара – торт панчо бисквитно-фруктовый 1 килограмм Фили-Бейкер, стоимостью 599 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №7434 от 30.08.2023 на сумму 599 рублей 99 копеек.

30.08.2023 в 19 часов 38 минут ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара - Фили-Бейкер торт пломбир-классический 720 грамм, стоимостью 389 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №7451 от 30.08.2023 на сумму 389 рублей 99 копеек.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО «Агроторг», ФИО3 в период времени с 21 часа 00 минут до 22 часов 00 минут 30.08.2023, при проведении сверки главной кассы в подсобном помещении вышеуказанного магазина, при подсчете наличных денежных средств, из общей массы забрала себе, и тем самым похитила денежные средства, согласно произведенного ей фиктивного возврата товара по чекам №№7434 и 7451 и распорядилась ими по своему усмотрению.

02.09.2023 в 14 часов 23 минуты ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара - Дым-дымыч колбаса фирменная полусухая 300 грамм мясокомбинат Родин, стоимостью 459 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата № 0808 от 02.09.2023 на сумму 459 рублей 99 копеек.

02.09.2023 в 20 часов 10 минут ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара - торт панчо бисквитно-фруктовый 1 килограмм Фили-Бейкер, стоимостью 599 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата № 0813 от 02.09.2023 на сумму 599 рублей 99 копеек.

02.09.2023 в 20 часов 13 минут ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара - Черкизово колбаса Богородская сырокопченая бескостная вакуумная упаковка 300 грамм, стоимостью 349 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №0815 от 02.09.2023 на сумму 349 рублей 99 копеек.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО «Агроторг», ФИО3 в период времени с 21 часа 00 минут до 22 часов 00 минут 02.09.2023, при проведении сверки главной кассы в подсобном помещении вышеуказанного магазина, при подсчете наличных денежных средств, из общей массы забрала себе, и тем самым похитила денежные средства, согласно произведенного ей фиктивного возврата товара по чекам №№ 0808, 0813 и 0815 и распорядилась ими по своему усмотрению.

03.09.2023 в 20 часов 20 минут ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров - Вязанка ветчина филейская Столичная вареная 450 грамм Стародворье, стоимостью 309 рублей 99 копеек, мясо фермерское колбаса Брауншвейгская полусухая 300 грамм ФИО5, стоимостью 349 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата № 0832 от 03.09.2023 на общую сумму 659 рублей 98 копеек.

03.09.2023 в 20 часов 52 минуты ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров - Стародворье колбаса вязанка со шпиком 500 грамм, стоимостью 309 рублей 99 копеек, Стародворье колбаса вязанка со шпиком 500 грамм, стоимостью 309 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата № 0835 от 03.09.2023 на общую сумму 619 рублей 98 копеек.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО «Агроторг», ФИО3 в период времени с 21 часа 00 минут до 22 часов 00 минут 03.09.2023, при проведении сверки главной кассы в подсобном помещении вышеуказанного магазина, при подсчете наличных денежных средств, из общей массы забрала себе, и тем самым похитила денежные средства, согласно произведенного ей фиктивного возврата товара по чекам №№ 0832 и 0835 и распорядилась ими по своему усмотрению.

06.09.2023 в 18 часов 48 минут ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров - торт панчо бисквитно-фруктовый 1 килограмм Фили-Бейкер, стоимостью 799 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата № 10715 от 06.09.2023 на сумму 799 рублей 99 копеек.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО «Агроторг», ФИО3 в период времени с 21 часа 00 минут до 22 часов 00 минут 06.09.2023, при проведении сверки главной кассы в подсобном помещении вышеуказанного магазина, при подсчете наличных денежных средств, из общей массы забрала себе, и тем самым похитила денежные средства, согласно произведенного ей фиктивного возврата товара по чеку №10715 и распорядилась ими по своему усмотрению.

07.09.2023 в 18 часов 39 минут ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров - Черкизово колбаса Богородская сырокопченая бескостная вакуумная упаковка 300 грамм, стоимостью 349 рублей 99 копеек, Черкизово колбаса Богородская сырокопченая бескостная вакуумная упаковка 300 грамм, стоимостью 349 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата № 11089 от 07.09.2023 на общую сумму 699 рублей 98 копеек.

07.09.2023 в 19 часов 06 минут ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров - Папа может колбаса мясная вареная пищевая оболочка 500 грамм Омский пищекомбинат, стоимостью 299 рублей 99 копеек, Папа может колбаса мясная вареная пищевая оболочка 500 грамм Омский пищекомбинат, стоимостью 299 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата № 11105 от 07.09.2023 на общую сумму 599 рублей 98 копеек.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО «Агроторг», ФИО3 в период времени с 21 часа 00 минут до 22 часов 00 минут 07.09.2023, при проведении сверки главной кассы в подсобном помещении вышеуказанного магазина, при подсчете наличных денежных средств, из общей массы забрала себе, и тем самым похитила денежные средства, согласно произведенного ей фиктивного возврата товара по чекам №№11089 и 11105 и распорядилась ими по своему усмотрению.

11.09.2023 в 16 часов 16 минут ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара - Цезарь пельмени классика 800 грамм Морозко, стоимостью 639 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №12473 от 11.09.2023 на сумму 639 рублей 99 копеек.

11.09.2023 в 16 часов 21 минуту ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров - Цезарь пельмени классика 800 грамм Морозко, стоимостью 639 рублей 99 копеек, Мираторг пельмени из мраморной говядины, стоимостью 649 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №12476 от 11.09.2023 на общую сумму 1289 рублей 98 копеек.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО «Агроторг», ФИО3 в период времени с 21 часа 00 минут до 22 часов 00 минут 11.09.2023, при проведении сверки главной кассы в подсобном помещении вышеуказанного магазина, при подсчете наличных денежных средств, из общей массы забрала себе, и тем самым похитила денежные средства, согласно произведенного ей фиктивного возврата товара по чекам №№12473 и 12476 и распорядилась ими по своему усмотрению.

14.09.2023 в 17 часов 14 минут ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара - REXONA антиперспирант сухость пудры 40 миллилитров Юнилевер, стоимостью 249 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №13439 от 14.09.2023 на общую сумму 249 рублей 99 копеек.

14.09.2023 в 17 часов 22 минуты ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров - Стародворье сосиски сочинки вареные 300 грамм категория отборная, стоимостью 169 рублей 99 копеек, Великолукский мясокомбинат рагу из свинины категория Г охлажденные 400 грамм, стоимостью 64 рублей 49 минут, Великолукский мясокомбинат рагу из свинины категория Г охлажденные 400 грамм, стоимостью 64 рублей 49 минут, получив при этом чек возврата № 13443 от 14.09.2023 на общую сумму 298 рублей 97 копеек.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО «Агроторг», ФИО3 в период времени с 21 часа 00 минут до 22 часов 00 минут 14.09.2023, при проведении сверки главной кассы в подсобном помещении вышеуказанного магазина, при подсчете наличных денежных средств, из общей массы забрала себе, и тем самым похитила денежные средства, согласно произведенного ей фиктивного возврата товара по чекам №№13439 и 13443 и распорядилась ими по своему усмотрению.

15.09.2023 в 20 часов 55 минут ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара - MIREL торт карамельный на сгущенке 700 грамм Хлебпром, стоимостью 459 рублей 99 копеек, MIREL торт карамельный на сгущенке 700 грамм Хлебпром, стоимостью сумму 459 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №13885 от 15.09.2023 на общую сумму 919 рублей 98 копеек.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО «Агроторг», ФИО3 в период времени с 21 часа 00 минут до 22 часов 00 минут 15.09.2023, при проведении сверки главной кассы в подсобном помещении вышеуказанного магазина, при подсчете наличных денежных средств, из общей массы забрала себе, и тем самым похитила денежные средства, согласно произведенного ей фиктивного возврата товара по чеку №13885 и распорядилась ими по своему усмотрению.

18.09.2023 в 19 часов 10 минут ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров - Мирэль торт Наполеон классический 550 грамм Хлебпром, стоимостью 399 рублей 99 копеек, Мирэль торт Наполеон классический 550 грамм Хлебпром, стоимостью 399 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата № 14901 от 18.09.2023 на общую сумму 799 рублей 98 копеек.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО «Агроторг», ФИО3 в период времени с 21 часа 00 минут до 22 часов 00 минут 18.09.2023, при проведении сверки главной кассы в подсобном помещении вышеуказанного магазина, при подсчете наличных денежных средств, из общей массы забрала себе, и тем самым похитила денежные средства, согласно произведенного ей фиктивного возврата товара по чеку №14901 и распорядилась ими по своему усмотрению.

19.09.2023 в 19 часов 39 минут ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров - Черкизово колбаса свежекопченая Преображенская бескостная 300 грамм, стоимостью 359 рублей 99 копеек, Стародворье колбаса докторская традиционная вареная, стоимостью 249 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №1068 от 19.09.2023 на общую сумму 609 рублей 98 копеек.

19.09.2023 в 20 часов 24 минуты ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров - Тендер тушка цыпленка бройлера 1с охлажденная фасованная 1 килограмм, стоимостью 347 рублей 78 копеек, лимоны 0,695 килограмм, стоимостью 118 рублей 14 копеек, получив при этом чек возврата № 15255 от 19.09.2023 на общую сумму 465 рублей 92 копейки.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО «Агроторг», ФИО3 в период времени с 21 часа 00 минут до 22 часов 00 минут 19.09.2023, при проведении сверки главной кассы в подсобном помещении вышеуказанного магазина, при подсчете наличных денежных средств, из общей массы забрала себе, и тем самым похитила денежные средства, согласно произведенного ей фиктивного возврата товара по чекам№№ 1068 и 15255 и распорядилась ими по своему усмотрению.

22.09.2023 в 17 часов 17 минут ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара - Мирэль торт Наполеон классический 550 грамм Хлебпром, стоимостью 459 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата № 16131 от 22.09.2023 на сумму 459 рублей 99 копеек.

22.09.2023 в 19 часов 03 минуты ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров – Балтийский берег форель кусочками слабосоленая 200 грамм, стоимостью 459 рублей 99 копеек, Балтийский берег форель кусочками слабосоленая 200 грамм, стоимостью 459 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата № 16182 от 22.09.2023 на общую сумму 919 рублей 98 копейки.

22.09.2023 в 20 часов 37 минут ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара: MIREL торт карамельный на сгущенке 700 грамм Хлебпром, стоимостью 459 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №16234 от 22.09.2023 на сумму 459 рублей 99 копеек.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО «Агроторг», ФИО3 в период времени с 21 часа 00 минут до 22 часов 00 минут 22.09.2023, при проведении сверки главной кассы в подсобном помещении вышеуказанного магазина, при подсчете наличных денежных средств, из общей массы забрала себе, и тем самым похитила денежные средства, согласно произведенного ей фиктивного возврата товара по чекам №№16131, 16182 и 16234 и распорядилась ими по своему усмотрению.

23.09.2023 в 09 часов 49 минут ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров: РОСТ сырок ванильный в шоколадной глазури 5% 45 грамм РосАгро, стоимостью 31 рубль 49 копеек, РОСТ сырок ванильный в шоколадной глазури 5% 45 грамм РосАгро, стоимостью 31 рубль 49 копеек, пирожок с капустой 75 грамм собственное производство, стоимостью 24 рубля 99 копеек, пирожок с капустой 75 грамм собственное производство, стоимостью 24 рубля 99 копеек, пирожок с капустой 75 грамм собственное производство, стоимостью 24 рубля 99 копеек, Красная цена яйца куриные столовые С1 10 штук, стоимостью 66 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата № 16298 от 23.09.2023 на общую сумму 191 рубль 14 копеек.

23.09.2023 в 13 часов 01 минуту ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара - торт тирамису кремовый 800 грамм карат плюс, стоимостью 579 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата № 1121 от 23.09.2023 на сумму 579 рублей 99 копеек.

23.09.2023 в 20 часов 15 минут ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара - Фили-Бейкер торт пломбир-классический 720 грамм, стоимостью 449 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата № 1130 от 23.09.2023 на сумму 449 рублей 99 копеек.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО «Агроторг», ФИО3 в период времени с 21 часа 00 минут до 22 часов 00 минут 23.09.2023, при проведении сверки главной кассы в подсобном помещении вышеуказанного магазина, при подсчете наличных денежных средств, из общей массы забрала себе, и тем самым похитила денежные средства, согласно произведенного ей фиктивного возврата товара по чекам №№1130, 16298 и 1121 и распорядилась ими по своему усмотрению.

26.09.2023 в 17 часов 23 минуты ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров: Азерчай чай Букет черный 100х2 г. Кубань, стоимостью 229 рублей 99 копеек, бананы 1 килограмм, стоимостью 127 рублей 04 копейки, Кузя лакомые шарики воздушная карамель классические сахарная пудра 50 грамм Русскарт, стоимостью 89 рублей 99 копеек, Кузя лакомые шарики воздушная карамель классические сахарная пудра 50 грамм Русскарт, стоимостью 89 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата № 17479 от 26.09.2023 на общую сумму 537 рублей 01 копейка.

26.09.2023 в 19 часов 44 минуты ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров: Индилайт стейк грудки охлажденный 525 грамм Пензамолинвест, стоимостью 259 рублей 99 копеек, Индилайт стейк грудки охлажденный 525 грамм Пензамолинвест, стоимостью 259 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата № 17541 от 26.09.2023 на общую сумму 519 рублей 98 копеек.

26.09.2023 в 21 часов 45 минут ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара: Останкино колбаса Юбилейная сырокопченая бескостная 250 грамм, стоимостью 349 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата № 17573 от 26.09.2023 на общую сумму 349 рублей 99 копеек.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО «Агроторг», ФИО3 в период времени с 21 часа 00 минут до 22 часов 00 минут 26.09.2023, при проведении сверки главной кассы в подсобном помещении вышеуказанного магазина, при подсчете наличных денежных средств, из общей массы забрала себе, и тем самым похитила денежные средства, согласно произведенного ей фиктивного возврата товара по чекам №№17479, 17541 и 17573 и распорядилась ими по своему усмотрению.

27.09.2023 в 16 часов 03 минуты ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров - Fish House семга слабосоленая ломтики 100 грамм Ассоль, стоимостью 259 рублей 99 копеек, KINGF кета слабосоленая ломтиками укроп/перец 120 грамм, стоимостью 188 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата № 17760 от 27.09.2023 на общую сумму 449 рублей 98 копеек.

27.09.2023 в 16 часов 21 минуту ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара: Клинский мясокомбинат колбаса салями Венская сырокопченая 300 грамм, стоимостью 379 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата № 17772 от 27.09.2023 на общую сумму 379 рублей 99 копеек.

27.09.2023 в 19 часов 07 минут ФИО3, используя предварительно подысканный ей в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2 в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров – Карат плюс торт чудесный пень 520 грамм, стоимостью 339 рублей 99 копеек, карат плюс торт чудесный пень 520 грамм, стоимостью 339 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата № 17853 от 27.09.2023 на общую сумму 679 рублей 98 копеек.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО «Агроторг», ФИО3 в период времени с 21 часа 00 минут до 22 часов 00 минут 27.09.2023, при проведении сверки главной кассы в подсобном помещении вышеуказанного магазина, при подсчете наличных денежных средств, из общей массы забрала себе, и тем самым похитила денежные средства, согласно произведенного ей фиктивного возврата товара по чекам №№17853, 17772 и 17760 и распорядилась ими по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО3 в период времени с 10 часов 00 минуты 04.07.2023 по 22 часа 00 минут 27.09.2023, выполняя организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, и являясь материально-ответственным лицом за вверенные ей денежные средства, имея единый умысел на хищение денежных средств ООО «Агроторг», используя свое должностное положение администратора магазина и доступ к главной кассе, а также программе «Возврат», умышленно осознавая противоправность своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, из корыстной заинтересованности, похитила путем присвоения вверенные ей денежные средства, принадлежащие ООО «Агроторг» на общую сумму 36674 рубля 44 копейки, распорядившись ими в последующем по своему усмотрению, чем причинила ООО «Агроторг» имущественный ущерб в указанном размере.

В судебном заседании подсудимая ФИО3 свою вину по предъявленному обвинению признала полностью и от дачи показаний отказалась.

Независимо от позиции подсудимой ее виновность в совершении инкриминируемого преступления подтверждена совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств.

Представитель потерпевшего ФИО2 показал, что состоит в должности менеджера по безопасности ООО «Агроторг» с октября 2023 года. ФИО3 работает в магазине «Пятерочка» по адресу: ул. Орловская, д. 42 администратором. Ее обязанности как и у директора: контроль персонала, приемка товара, разрешение конфликтов на кассах возвраты, инкассация. Установлено видеонаблюдение в магазинах, есть программа возврата товара. У линейного персонал нет допуска к этой программе, возврат может делать только администратор. У нее есть именной бейджик со штрих-кодом. Она подходит, проводит им, и возвращаются деньги либо наличными, либо на карту, чек в бумажном виде забирает покупатель. Бывает, что покупатели не берут чеки. Он приехал в указанный магазин на ул. Орловская. Директор сказала, что у нее проблемы со списанием и с возвратами. Он посмотрел камеры, установленные в магазине по возвратам, передал записи человеку, который просматривал с июня по октябрь возвраты. На видео было зафиксировано, что подсудимая делает бейджиком манипуляции возврата. Как она деньги забирала, он не видел, но видео было, как она изымает деньги из кассы. В последующем видеозапись предоставлялась в полицию. Была проведена инвентаризация. Указанный в обвинении период с 04.07.2023 до 27.09.2023, наименования и стоимость, подтверждает. Иск поддерживает, ущерб не возмещен. 

Свидетель ФИО6 пояснила, что с 2021 года она работает в должности директора магазин «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, с августа 2019 года. В ее должностные обязанности входит: контроль за сотрудниками, кассовая дисциплина, оформление заявок на товар. В конце 2022 года к ней в магазин на должность администратора пришла ФИО3 В должностные обязанности последней входило: контрольно-кассовая дисциплина, приемка товара от поставщиков, сдача инкассации, пересчет товара в магазина. Последняя являлась материально ответственным лицом. Однажды, в их магазине произошло списание просроченного товара на крупную сумму, были списаны торты и колбаса, у которых срок годности был еще нормальным. Ее это заинтересовало и она зашла в программу в статью «возврат» и увидела, что на данную продукцию был осуществлен возврат ФИО3 без участия покупателя и без чека. Она распечатала все возвраты, совершенные на смене ФИО3 и сообщила об этом менеджеру по безопасности ФИО2, который приехал к ним в магазин, посмотрел видеозаписи, на которых оформление чеков возврата товаров ФИО3 подтвердилось. Затем была проведена инвентаризация магазина в результате которой была выявлена недостача товара. Таким образом, ФИО3 осуществляла возврат товара с последующим изъятием денежных средств из кассового аппарата на общую сумму около 50 тысяч рублей.

Из показаний свидетеля ФИО7 следует, что с конца 2018 года работает в продавцом-кассиром магазин №276 «Пятерочка» ООО «Агроторг». Оформление чеков возврата товара закреплено за администратором или директором магазина. У нее нет доступа в программу, в которой осуществляется возврат товара. 

Из оглашенных на основании ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО8 следует, что с 2021 года она работала в ООО «Агроторг» магазина «Пятерочка» в должности пекаря до 15 декабря 2023 года, затем вышла в декретный отпуск, в котором находится по настоящее время. В ее обязанности входило: соблюдение кассовой дисциплины, работа в торговом зале выпечка хлебобулочной продукции и ее реализация. Возврат товара в ее должностные обязанности не входит, этим могут заниматься либо администратор, либо директор. Чеки возврата: №48489 на сумму 589 рублей 98 копеек от 05.07.2023 в 19 часов 22 минуты; №48476 от 05.07.2023 в 17 часов 39 минут о возврате товара на сумму 439 рублей 99 копеек; №17853 от 27.09.2023 в 19 часов 07 минут о возврате товара на сумму 379 рублей 99 копеек; №17760 от 27.09.2023 в 16 часов 03 минуты о возврате товара на сумму 449 рублей 98 копеек она не оформляла. (т. 2 л.д. 102-105).

Согласно оглашенным на основании ст. 281 УПК РФ показаниям свидетеля ФИО9, с сентября 2022 года она работала в должности продавца-кассира в ООО «Агроторг» магазин «Пятерочка». С ноября 2023 переведена на должность администратора ООО «Агроторг» в магазине «Пятерочка». В ее должностные обязанности продавца-кассира входило: пересчет товара в магазина, контрольно-кассовая дисциплина. Работа в смене определяется графиком, который составляется директором магазина «Пятерочка» ФИО6, но иногда они между собой могут меняться рабочими сменами. В смене работают сразу двое кассиров-продавцов и один администратор и директор, кроме выходных дней. У каждого продавца-кассира имеется свой табельный индивидуальный номер, под которым он входит в программу GK на работе на кассе. Для входа в систему под своей учетной записью необходимо отсканировать индивидуальный бейдж-кассира. В течение рабочего дня бывает такое, что за ее рабочим местом, то есть за рассчетно-кассовом узлом, могут работать другие продавцы из ее смены, а также администратор, не меняя при этом своих учетных записей, то есть работать от имени того продавца, который ранее вошел в свою учетную запись. Оформление чеков возврата товара входит в обязанности администратора или директора магазина. Возврат оформляется тем сотрудником, в чьи должностные обязанности это входит, возврат оформляется через персональный бейджик-администратора в программе GK, в разделе «возврат», затем печатается соответствующий чек возврата товара. По чекам на возврат товара на расчетно-кассовых узлах №№1 и 2 продавцом-кассиром ФИО9: от 20.07.2023 в 20 часов 00 минут на сумму 791 рубль 98 копеек, от 30.08.2023 в 19 часов 03 минуты на сумму 599 рублей 99 копеек, от 30.08.2023 в 19 часов 38 минут на сумму 389 рублей 99 копеек, от 11.09.2023 в 16 часов 16 минут на сумму 639 рублей 99 копеек, от 11.09.2023 в 16 часов 21 минуту на сумму 1289 рублей 98 копеек, от 19.09.2023 в 19 часов 39 минут на сумму 609 рублей 98 копеек, возврат она не осуществляла. (т. 2 л.д. 116-118).

Из оглашенных на основании ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО10, данных в ходе предварительного следствия, следует, что с 2022 года она работает в должности продавца-кассира в ООО «Агроторг» магазин «Пятерочка». В ее должностные обязанности входит: пересчет товара в магазина, контрольно-кассовая дисциплина. Работа в смене определяется графиком, который составляется директором магазина «Пятерочка» ФИО6, но иногда они между собой могут меняться рабочими сменами. В смене работают сразу двое кассиров-продавцов и один администратор и директор, кроме выходных дней. У каждого продавца-кассира имеется свой табельный индивидуальный номер, под которым он входит в программу GK на работе на кассе. Для входа в систему под своей учетной записью необходимо отсканировать индивидуальный бейдж-кассира. В течение рабочего дня бывает такое, что за ее рабочим местом, то есть за рассчетно-кассовом узлом, могут работать другие продавцы из ее смены, а также администратор, не меняя при этом своих учетных записей, то есть работать от имени того продавца, который ранее вошел в свою учетную запись. Оформление чеков возврата товара входит в обязанности администратора или директора магазина. Возврат оформляется тем сотрудником, в чьи должностные обязанности это входит и оформляется через персональный бейджик-администратора в программе GK, в разделе «возврат», затем печатается соответствующий чек возврата товара. По кассовым чекам на возврат товара на расчетно-кассовом узле №1 продавцом-кассиром ФИО10: от 20.08.2023 в 21 час 38 минут на сумму 589 рублей 99 копеек, от 06.09.2023 в 18 часов 48 минут на сумму 799 рублей 99 копеек, от 07.09.2023 в 18 часов 39 минут на сумму 699 рублей 98 копеек, от 07.09.2023 в 19 часов 06 минут на сумму 599 рублей 98 копеек, от 14.09.2023 в 17 часов 14 минут на сумму 249 рублей 99 копеек, от 14.09.2023 в 17 часов 22 минуты на сумму 298 рублей 97 копеек, от 15.09.2023 в 20 часов 55 минут на сумму 919 рублей 98 копеек, от 18.09.2023 в 19 часов 10 минут на сумму 799 рублей 98 копеек, от 22.09.2023 в 17 часов 17 минут на сумму 459 рублей 99 копейки, от 22.09.2023 в 19 часов 03 минуты на сумму 919 рублей 98 копейки, от 22.09.2023 в 20 часов 37 минут на сумму 459 рублей 99 копейки, от 23.09.2023 в 09 часов 49 минут на сумму 191 рублей 14 копеек, от 26.09.2023 в 17 часов 23 минуты на сумму 537 рублей 01 копейка, от 26.09.2023 в 19 часов 44 минут на сумму 519 рублей 98 копеек, от 26.09.2023 в 21 часов 45 минут на сумму 349 рублей 99 копеек, возврат товара она не осуществляла. (т. 2 л.д. 119-122).

Согласно оглашенным на основании ст. 281 УПК РФ показаниям свидетеля ФИО11, данным в ходе предварительного следствия, с 2017 года она работает в должности продавца-кассира в ООО «Агроторг» магазин «Пятерочка». В ее должностные обязанности входит: пересчет товара в магазине, контрольно-кассовая дисциплина. Работа в смене определяется графиком, который составляется директором магазина «Пятерочка» ФИО6, но иногда они между собой могут меняться рабочими сменами. В смене работают сразу двое кассиров-продавцов и один администратор и директор, кроме выходных дней. По чекам на возврат товара на расчетно-кассовом узле №2 продавцом-кассиром ФИО11: от 16.07.2023 в 19 часов 45 минут на сумму 319 рублей 99 копеек, от 16.07.2023 в 19 часов 09 минут на сумму 289 рублей 99 копеек, от 16.07.2023 в 14 часов 53 минут на сумму 253 рубля 00 копеек, от 17.07.2023 в 19 часов 11 минут на сумму 719 рублей 99 копеек, от 17.07.2023 в 18 часов 39 минут на сумму 421 рубль 76 копеек, от 24.07.2023 в 18 часов 59 минут на сумму 349 рублей 99 копеек, от 24.07.2023 в 20 часов 21 минуту на сумму 719 рублей 99 копеек, от 01.08.2023 в 19 часов 31 минуту на сумму 319 рублей 99 копеек, от 01.08.2023 в 17 часов 56 минут на сумму 549 рублей 99 копеек, от 05.08.2023 в 15 часов 39 минут на сумму 499 рублей 98 копеек, от 06.08.2023 в 16 часов 38 минут на сумму 799 рублей 98 копеек, от 13.08.2023 в 19 часов 02 минут на сумму 831 рубль 98 копеек, от 14.08.2023 в 19 часов 51 минуту на сумму 579 рублей 99 копеек, от 21.08.2023 в 21 час 26 минут на сумму 399 рублей 98 копеек, от 25.08.2023 в 16 часов 48 минут на сумму 574 рубля 99 копеек, от 25.08.2023 в 17 часов 47 минут на сумму 919 рублей 98 копеек, от 26.08.2023 в 18 часов 34 минуты на сумму 499 рублей 99 копеек, от 26.08.2023 в 12 часов 13 минут на сумму 579 рублей 99 копеек, от 19.09.2023 в 20 часов 24 минуты на сумму 465 рублей 92 копейки, возврат она не осуществляла. (т 2 л.д. 125-128).

Из оглашенных на основании ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО12, данных в ходе предварительного следствия, следует, что в период времени с 04.07.2023 по 27.09.2023 она совершала покупки в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

...> около двух раз. При оплате покупки она предъявляла карту лояльности, открытую на ее имя. В указанный период времени возвратов товаров в магазине «Пятерочка» она не совершала. С администратором магазина «Пятерочка» ФИО3 она не знакома, карту лояльности ей не передавала. (т. 2 л.д. 196-198).

В соответствии с заявлением ФИО2 от 30.10.2023, 27 октября 2023 года в службу безопасности кластера северо-запад юг 23 Новгород на электронную почту Dmi.Tkach@x5.ru от специалиста дистанционного контроля СБ поступила информация о том, что период времени с июня 2023 года по сентябрь 2023 года, администратор магазина ФИО3 в рабочее время неоднократно осуществляет возврат денежных средств. Путем просмотра камер видеонаблюдения установлено, что администратор магазина №276 ФИО3 самостоятельно осуществляет операцию по возврату товарно-материальных ценностей в отсутствии продавца-кассира и покупателя, при этом на рассчетно-кассовом узле отсутствуют товарно-материальные ценности, заявленные к возврату покупателем. Таким образом, администратор магазина ФИО3 совершила за июнь-июль 38 возвратов товарно-материальных ценностей, в августе 19 возвратов и в сентябре 32 возврата товарно-материальных ценностей на общую сумму 47941 рубль 55 копеек. (т. 1 л.д. 4).

Согласно копии трудового договора от 23.09.2020, ФИО3 принята на должность (по профессии, специальности) директор-стажер. В трудовом договоре указаны права и обязанности работника ФИО3 (т. 1 л.д. 12-13).

В соответствии с копией договора о полной индивидуальной материальной ответственности работника ФИО3 от 25.09.2020, она несет полную материальную ответственность за ущерб, причиненный ООО «Агроторг». (т. 1 л.д. 14).

Согласно копии приказа (распоряжения) о приеме работника на работу в ООО «Агроторг»/Обособленное Структурное Подразделение _1_ Великий Новгород на должность директор-стажер № 9972-905Л/С от 23.09.2020, ФИО3 принята на должность директора-стажера. (т. 1 л.д. 15).

В соответствии с копией приказа (распоряжения) о переводе работника на другую работу №9972-2957Л/С от 31.10.2022, ФИО3 переведена на постоянное место работы в ООО «Агроторг»/Обособленное Структурное Подразделение _1_ Великий Новгород на должность администратора. (т. 1 л.д. 18).

Согласно копии должностной инструкцией администратора ООО «Агроторг» от 07.09.2021, утвержденной руководителем направления кадрового администрирования ФИО13 от 07.09.2021, в обязанности ФИО3 входило: принимать товар с распределительного центра (далее РЦ) и от внешних поставщиков. Знать и соблюдать установленный порядок приемки товаров; осуществлять контроль наличия на продаваемые товары сертификатов соответствия или информации о маркировке знаком соответствия и сведений в товаросопроводительной документации о проведении сертификации товаров; производить проверку качества поступившего товара согласно срокам годности, органолептическим показателям, внешнего вида, температурного режима и иным требованиям законодательства; осуществлять списание товара и его утилизацию ежедневно в соответствии с технологиями работы, обеспечивать корректность товарных остатков; принимать участие в полной и локальной инвентаризациях товарно-материальных ценностей магазина; осуществлять операции по приему, учету, выдаче и хранению денежных средств с обязательным соблюдением правил, обеспечивающих их сохранность, нести полную материальную ответственность за утерю, порчу и хищение денежных средств. Знать признаки платежеспособности государственных денежных знаков; обеспечивать своевременное проведение инкассации из кассы магазина (в отсутствие или по поручению руководителя); обеспечивать учет и хранение карт лояльности; производить обслуживание покупателей на кассе; знать правила возврата товара и денежных средств на кассе; следить за установленным лимитом остатка денежных средств по главной кассе магазина. Правильно вести журналы кассира-операциониста и другие журналы главной кассы; знать правила работы с кассами самообслуживания (КСО); контролировать качество работы персонала смены; осуществлять контроль за техническим состоянием оборудования, соблюдать правила эксплуатации и сохранности оборудования; управлять персоналом смены магазина; замещать других работников объекта по указанию руководства объекта. Руководствоваться принципами взаимозаменяемости, помогать коллегам; выполнять функции заместителя директора магазина/директора магазина (обучение, кадровое делопроизводство, табелирование и т.д.) в случае его отсутствия; адаптировать новых сотрудников, осуществлять обучение и ввод в должность и прочее. (т. 1 л.д. 19-24).

В соответствии с копией договора о полной индивидуальной материальной ответственности работника от 13.10.2022, ФИО3 обязалась: бережно относиться к переданному ему для осуществления возложенных на него функций (обязанностей) имуществу Работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба; своевременно сообщать Работодателю либо непосредственному руководителю о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ему имущества; вести учет, составлять и предоставлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ему имущества; участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной сверке сохранности и состояния вверенного ему имущества. (т. 1 л.д. 25).

Согласно устава Общества с ограниченной ответственностью «Агроторг», утвержденного внеочередным общим собранием участников ООО «Агроторг», протокол № б/н от 17 октября 2019 года, определена деятельность Общества, состав учредителей, организационно-правовая форма и иные аспекты деятельности. (т. 2 л.д. 44-58).

В соответствии с договором №СЗ-6/416 аренды нежилого помещения от 02 марта 2012 года, во временное возмездное владение и пользование (аренду) ООО «Агроторг» передан магазин, назначение: нежилое, одноэтажный, общей площадью 1071 кв.м., расположенный по адресу: 

<

...>. (т. 2 л.д. 59-63).

Согласно акта приема-передачи от 02.03.2012, в соответствии с Договором аренды нежилого помещения № СЗ-6/416 от 02.03.2012 ООО «Агроторг» принял магазин, назначение: нежилое, одноэтажный, общей площадью 1071 кв.м., расположенный по адресу: 

<

...>. (т. 2 л.д. 64-65).

В соответствии с дополнительным соглашением к договору аренды нежилого помещения от 02 марта 2012 года, во временное возмездное владение и пользование (аренду) ООО «Агроторг» передан магазин, назначение: нежилое, одноэтажный, общей площадью 1071 кв.м., расположенный по адресу: 

<

...>. (т. 2 л.д. 66-67).

Согласно выписке из Единого государственного реестра юридических лиц Общество с ограниченной ответственностью «Агроторг» № ЮЭ 9965-24-2012088 от 10.01.2024 является действующим юридическим лицом, указаны виды экономической деятельности и иная информация. (т. 2 л.д. 78-80).

В соответствии с графиками работы на июнь, июль, августа и сентябрь 2023 года табельный №1661511 ФИО3 в должности администратора магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...> установлены рабочие дни ФИО3 (т. 2 л.д. 85-88).

Согласно протокола осмотра документов от 11.01.2024, осмотрены следующие копии чеков возврата товара, полученные из магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: г. Великий Новгород, ул. Орловская, д. 42, корп. 1: №48364 от 04.07.2023 в 18 часов 48 минут о возврате товара: колбаса фуэт экстра свеже-вареная 150 грамм стоимостью 359 рублей 99 копеек, на общую сумму 359 рублей 99 копеек, РКУ № 2; №48489 от 05.07.2023 в 19 часов 22 минуты о возврате товаров: торт сметанный бисквитный 500 грамм Новгородхлеб стоимостью 299 рублей 99 копеек, торт йогуртовый 500 грамм Новгородхлеб, стоимостью 289 рублей 99 копеек, на общую сумму 589 рублей 98 копеек РКУ № 2; №48476 от 05.07.2023 в 17 часов 39 минут о возврате товара: Фили-Бейкер торт муравьиный домик 600 грамм, стоимостью 439 рублей 99 копеек, на общую сумму 439 рублей 99 копеек РКУ № 2; №48986 от 08.07.2023 в 20 часов 01 минуту о возврате товара: карат плюс торт творожный клубничный 1000 грамм, стоимостью 599 рублей 99 копеек, на общую сумму 599 рублей 99 копеек РКУ № 2; №48979 от 08.07.2023 в 19 часов 53 минуты о возврате товара: торт тирамису кремовый 800 грамм карат плюс, стоимостью 454 рубля 99 копеек, на общую сумму 454 рубля 99 копеек РКУ № 2; №49072 от 09.07.2023 в 16 часов 58 минут о возврате товара: Дым-дымыч колбаса фирменная полу сухая 300 грамм мясокомбинат ФИО4, стоимостью 459 рублей 99 копеек, на общую сумму 459 рублей 99 копеек РКУ № 2; №49305 от 12.07.2023 в 15 часов 46 минут о возврате товара: Балтийский берег коктейль ол.маре морепродуктов 380 грамм, стоимостью 289 рублей 99 копеек, на общую сумму 289 рублей 99 копеек РКУ № 2; №49316 от 12.07.2023 в 16 часов 34 минуты о возврате товара: торт йогуртовый 500 грамм Новгородхлеб, стоимостью 289 рублей 99 копеек, на общую сумму 289 рублей 99 копеек РКУ № 2; №49431 от 13.07.2023 в 17 часов 31 минуту о возврате товаров: матиас сельдь филе деликатесная оригинальная 400 грамм Санта бремор, стоимостью 249 рублей 99 копеек, матиас сельдь филе деликатесная оригинальная 400 грамм Санта бремор, стоимостью 249 рублей 99 копеек, на общую сумму 499 рублей 98 копеек РКУ №2; №49495 от 13.07.2023 в 20 часов 36 минут о возврате товаров: KINGF кета слабосоленая с филе-кусок 200 грамм, стоимостью 299 рублей 99 копеек, KINGF кета слабосоленая с филе-кусок 200 грамм, стоимостью 299 рублей 99 копеек, на общую сумму 599 рублей 98 копеек РКУ № 2; №50202 от 16.07.2023 в 19 часов 45 минут о возврате товара: карат плюс рулет сливочно-ореховый бисквитный 480 грамм, стоимостью 319 рублей 99 копеек, на общую сумму 319 рублей 99 копеек РКУ №2; №50186 от 16.07.2023 в 19 часов 09 минут о возврате товара: торт йогуртовый 500 грамм Новгородхлеб, стоимостью 289 рублей 99 копеек, на общую сумму 289 рублей 99 копеек РКУ № 2; №50119 от 16.07.2023 в 14 часов 53 минуты о возврате товаров: нектарины узбекские 1 килограмм, стоимостью 108 рублей 79 копеек, багет чесночный 158 грамм собственное производство, стоимостью 54 рубля 99 копеек, багет чесночный 158 грамм собственное производство, стоимостью 54 рубля 99 копеек, хлеб Питерский 340 грамм собственное производство, стоимостью 34 рубля 99 копеек, 253 рубля 00 копеек РКУ № 2; №50325 от 17.07.2023 в 19 часов 11 минут о возврате товара: торт панчо бисквитно-фруктовый 1 килограмм Фили-Бейкер, стоимостью 719 рублей 99 копеек, на общую сумму 719 рублей 99 копеек РКУ №2; №50306 от 17.07.2023 в 18 часов 39 минут о возврате товаров: яблоки Голден 1 килограмм, стоимостью 125 рублей 99 копеек, бананы 1 килограмм, стоимостью 87 рублей 89 копеек, бананы 1 килограмм, стоимостью 87 рублей 89 копеек, BODY гель морская свежесть дезодорант для мужчин 250 миллилитров, стоимостью 119 рублей 99 копеек, на общую сумму 421 рубль 76 копеек РКУ №2; №50758 от 20.07.2023 в 20 часов 06 минут о возврате товара: CAS колбаса фуэт экстра свеже-вареная 150 грамм Питательный продукт, стоимостью 395 рублей 99 копеек, CAS колбаса фуэт экстра свеже-вареная 150 грамм Питательный продукт, стоимостью 395 рублей 99 копеек, на общую сумму 791 рубль 98 копеек РКУ №2; №50884 от 21.07.2023 в 17 часов 39 минут о возврате товара: SCHAUMA шампунь MEN ULTRA сила, стоимостью 439 рублей 99 копеек, на общую сумму 439 рублей 99 копеек РКУ №2; №50810 от 21.07.2023 в 13 часов 32 минуты о возврате товара: Дым-дымыч колбаса фирменная полусухая 300 грамм мясокомбинат ФИО4, стоимостью 459 рублей 99 копеек, Дым-дымыч колбаса фирменная полу сухая 300 грамм мясокомбинат ФИО4, стоимостью 459 рублей 99 копеек, на общую сумму 919 рублей 98 копеек РКУ №2; №50915 от 21.07.2023 в 19 часов 04 минуты о возврате товаров: золотая семечка масло подсолнечное рафинированное 1 литр, стоимостью 109 рублей 99 копеек, манго 1 килограмм, стоимостью 151 рубль 19 копеек, на общую сумму 261 рублей 18 копеек РКУ №2; №51439 от 24.07.2023 в 18 часов 59 минут о возврате товара: АСТО форель слабосоленая филе кусочки вакуумная упаковка 150 грамм, стоимостью 349 рублей 99 копеек, на общую сумму 349 рублей 99 копеек РКУ №2; №51463 от 24.07.2023 в 20 часов 21 минуту о возврате товара: торт панчо бисквитно-фруктовый 1 килограмм Фили-Бейкер, стоимостью 719 рублей 99 копеек, на общую сумму 719 рублей 99 копеек РКУ № 2; №51549 от 25.07.2023 в 19 часов 48 минут о возврате товаров: Русский десерт завтрак сухой воздушно зерновые зерна риса 30 грамм Русский, стоимостью 24 рубля 19 копеек, Русский десерт завтрак сухой воздушно- зерновые зерна риса 30 грамм, стоимостью 24 рубля 19 копеек, Роллтон лапша по-домашнему куриная 85 грамм Марвен, стоимостью 29 рублей 99 рублей, Роллтон лапша по-домашнему куриная 85 грамм Марвен, стоимостью 29 рублей 99 рублей, на общую сумму 108 рублей 36 копеек РКУ №2; №51525 от 25.07.2023 в 18 часов 07 минут о возврате товара: торт тирамису кремовый 800 грамм карат плюс, стоимостью 549 рублей 99 копеек, на общую сумму 549 рублей 99 копеек РКУ №2; №51537 от 25.07.2023 в 18 часов 24 минуты о возврате товаров: РОСКАР яйцо Ярково С1 20 штук, стоимостью 154 рубля 99 копеек, Красная цена Фермерская голень цыпленка бройлера с кожей охлажденная 1 килограмм Новгород Бекон, стоимостью 208 рублей 94 копейки, на общую сумму 363 рубля 93 копеек РКУ №2; №52139 от 01.08.2023 в 19 часов 31 минуту о возврате товара: карат плюс рулет сливочно-ореховый бисквитный 480 грамм, стоимостью 319 рублей 99 копеек, на общую сумму 319 рублей 99 копеек РКУ №2; №52133 от 01.08.2023 в 17 часов 56 минут о возврате товара: торт тирамису кремовый 800 грамм карат плюс, стоимостью 549 рублей 99 копеек, на общую сумму 549 рублей 99 копеек РКУ №2; №52427 от 05.08.2023 в 15 часов 39 минут о возврате товаров: Совок свинина тушеная высший сорт железная банка 325 грамм Балтком, стоимостью 249 рублей 99 копеек, Совок свинина тушеная высший сорт железная банка 325 грамм Балтком, стоимостью 249 рублей 99 копеек, на общую сумму 499 рублей 98 копеек РКУ №2; №52527 от 06.08.2023 в 16 часов 38 минут о возврате товаров: Балтийский берег лосось семга атлантическая свежесоленая150 грамм, стоимостью 399 рублей 99 копеек, Балтийский берег лосось семга атлантическая свежесоленая 150 грамм, стоимостью 399 рублей 99 копеек, на общую сумму 799 рублей 98 копеек РКУ №2; №53044 от 13.08.2023 в 19 часов 02 минуты о возврате товаров: Fish House форель филе кусочки свежесоленая вакуумная упаковка, стоимостью 415 рублей 99 копеек, Fish House форель филе кусочки свежесоленая вакуумная упаковка, стоимостью 415 рублей 99 копеек, на общую сумму 831 рубль 98 копеек РКУ №2; №53059 от 14.08.2023 в 19 часов 51 минуту о возврате товара: торт тирамису кремовый 800 грамм карат плюс, стоимостью 579 рублей 99 копеек, на общую сумму 579 рублей 99 копеек РКУ №2; №0118 от 17.08.2023 в 17 часов 53 минуты о возврате товаров: Белгородская колбаса сальчисоны Итальянская сырого копчения 240 грамм Дмитрогор, стоимостью сумму 199 рублей 99 копеек, Белгородская колбаса сальчисоны Итальянская сырого копчения 240 грамм Дмитрогор, стоимостью 199 рублей 99 копеек, на общую сумму 399 рублей 98 копеек РКУ №2; №2824 от 20.08.2023 в 21 час 38 минут о возврате товара: карат торт трюфельный 1 килограмм ЗАО Карат плюс, стоимостью 589 рублей 99 копеек, на общую сумму 589 рублей 99 копеек РКУ №1; №0405 от 21.08.2023 в 21 час 26 минут о возврате товаров: Fish House форель филе кусочки свежесоленая вакуумная упаковка 100 грамм, стоимостью 129 рублей 99 копеек, Балтийский берег лосось семга атлантическая свежесоленая 150 грамм, стоимостью 269 рублей 99 копеек, на общую сумму 399 рублей 98 копеек РКУ №2; №0437 от 22.08.2023 в 18 часов 45 минут о возврате товара: торт тирамису кремовый 800 грамм карат плюс, стоимостью 579 рублей 99 копеек, на общую сумму 579 рублей 99 копеек РКУ №2; №0421 от 22.08.2023 в 15 часов 44 минуты о возврате товара: Мой торт киви-клубника 650 грамм Хлебпром, стоимостью 419 рублей 99 копеек, на общую сумму 419 рублей 99 копеек РКУ №2; №0501 от 25.08.2023 в 16 часов 48 минут о возврате товара: MIREL торт шоколад-молоко 750 грамм Хлебпром, стоимостью 574 рублей 99 копеек, на общую сумму 574 рублей 99 копеек РКУ №2; №0515 от 25.08.2023 в 17 часов 47 минут о возврате товаров: MIREL торт карамельный на сгущенке 700 грамм Хлебпром, стоимостью 459 рублей 99 копеек, MIREL торт карамельный на сгущенке 700 грамм Хлебпром, стоимостью 459 рублей 99 копеек, на общую сумму 919 рублей 98 копеек РКУ №2; №0613 от 26.08.2023 в 18 часов 34 минуты о возврате товара: Фили-Бейкер торт пломбир-классический 720 грамм, стоимостью 499 рублей 99 копеек, на общую сумму 499 рублей 99 копеек РКУ №2; №0572 от 26.08.2023 в 12 часов 13 минут о возврате товара: торт тирамису кремовый 800 грамм карат плюс, стоимостью 579 рублей 99 копеек, на общую сумму 579 рублей 99 копеек РКУ № 2; №7434 от 30.08.2023 в 19 часов 03 минуты о возврате товара: торт панчо бисквитно-фруктовый 1 килограмм Фили-Бейкер, стоимостью 599 рублей 99 копеек, на общую сумму 599 рублей 99 копеек РКУ №1; №7451 от 30.08.2023 в 19 часов 38 минут о возврате товара: Фили-Бейкер торт пломбир-классический 720 грамм, стоимостью 389 рублей 99 копеек, на общую сумму 389 рублей 99 копеек РКУ №1; №0808 от 02.09.2023 в 14 часов 23 минуты о возврате товара: дым-дымыч колбаса фирменная полусухая. 300 грамм мясокомбинат ФИО4, стоимостью 459 рублей 99 копеек, на общую сумму 459 рублей 99 копеек РКУ № 2; №0813 от 02.09.2023 в 20 часов 10 минут о возврате товара: торт панчо бисквитно-фруктовый 1 килограмм Фили-Бейкер, стоимостью 599 рублей 99 копеек, на общую сумму 599 рублей 99 копеек РКУ № 2; №0815 от 02.09.2023 в 20 часов 13 минут о возврате товара: Черкизово колбаса Богородская сырокопченая бескостная вакуумная упаковка 300 грамм, стоимостью 349 рублей 99 копеек, на общую сумму 349 рублей 99 копеек РКУ № 2; №0832 от 03.09.2023 в 20 часов 20 минут о возврате товаров: Вязанка ветчина филейская столичная вареная 450 грамм Стародворье, стоимостью 309 рублей 99 копеек, мясо фермерское колбаса Брауншвейгская полусухая 300 грамм ФИО5, стоимостью 349 рублей 99 копеек, на общую сумму 659 рублей 98 копеек РКУ № 2; №0835 от 03.09.2023 в 20 часов 52 минуты о возврате товаров: Стародворье колбаса Вязанка со шпиком 500 грамм, стоимостью 309 рублей 99 копеек, Стародворье колбаса Вязанка со шпиком 500 грамм, стоимостью 309 рублей 99 копеек, на общую сумму 619 рублей 98 копеек РКУ №2; №10715 от 06.09.2023 в 18 часов 48 минут о возврате товаров: торт панчо бисквитно-фруктовый 1 килограмм Фили-Бейкер, стоимостью 799 рублей 99 копеек, на общую сумму 799 рублей 99 копеек РКУ №1; №11089 от 07.09.2023 в 18 часов 39 минут о возврате товаров: Черкизово колбаса Богородская сырокопченая бескостная вакуумная упаковка 300 грамм, стоимостью 349 рублей 99 копеек, Черкизово колбаса Богородская сырокопченая бескостная вакуумная упаковка 300 грамм, стоимостью 349 рублей 99 копеек, на общую сумму 699 рублей 98 копеек РКУ №1; №11105 от 07.09.2023 в 19 часов 06 минут о возврате товаров: Папа может колбаса мясная вареная пищевая оболочка 500 грамм Омский пищекомбинат, стоимостью 299 рублей 99 копеек, Папа может колбаса мясная вареная пищевая оболочка 500 грамм Омский пищекомбинат, стоимостью 299 рублей 99 копеек, на общую сумму 599 рублей 98 копеек РКУ №1; №12473 от 11.09.2023 в 16 часов 16 минут о возврате товара: Цезарь пельмени классика 800 грамм Морозко, стоимостью 639 рублей 99 копеек, на общую сумму 639 рублей 99 копеек РКУ № 1; №12476 от 11.09.2023 в 16 часов 21 минуту о возврате товаров: Цезарь пельмени классика 800 грамм Морозко, стоимостью 639 рублей 99 копеек, Мираторг пельмени из мраморной говядины, стоимостью 649 рублей 99 копеек, на общую сумму 1289 рублей 98 копеек РКУ № 1; №13439 от 14.09.2023 в 17 часов 14 минут о возврате товара: REXONA антиперспирант сухость пудры 40 миллилитров Юнилевер, стоимостью 249 рублей 99 копеек, на общую сумму 249 рублей 99 копеек РКУ № 1; №13443 от 14.09.2023 в 17 часов 22 минуты о возврате товаров: Стародворье сосиски сочинки вареные 300 грамм категория отборная, стоимостью 169 рублей 99 копеек, Великолукский мясокомбинат рагу из свинины категория Г. охлажденные 400 грамм, стоимостью 64 рублей 49 минут, Великолукский мясокомбинат рагу из свинины категория Г. охлажденные 400 грамм, стоимостью 64 рублей 49 копеек, на общую сумму 298 рублей 97 копеек РКУ №1; №13885 от 15.09.2023 в 20 часов 55 минут о возврате товара: MIREL торт карамельный на сгущенке 700 грамм Хлебпром, стоимостью 459 рублей 99 копеек, MIREL торт карамельный на сгущенке 700 грамм Хлебпром, стоимостью сумму 459 рублей 99 копеек, на общую сумму 919 рублей 98 копеек РКУ №1; №14901 от 18.09.2023 в 19 часов 10 минут о возврате товаров: Мирэль торт Наполеон классический 550 грамм Хлебпром, стоимостью 399 рублей 99 копеек, Мирэль торт Наполеон классический 550 грамм Хлебпром, стоимостью 399 рублей 99 копеек, на общую сумму 799 рублей 98 копеек РКУ №1; №1068 от 19.09.2023 в 19 часов 39 минут о возврате товаров: Черкизово колбаса свежекопченая Преображенская бескостная 300 грамм, стоимостью 359 рублей 99 копеек, Стародворье колбаса докторская традиционная вареная, стоимостью 249 рублей 99 копеек, на общую сумму 609 рублей 98 копеек РКУ №2; №15255 от 19.09.2023 в 20 часов 24 минуты о возврате товаров: Тендер тушка цыпленка бройлера 1с охлажденная фасованная 1 килограмм, стоимостью 347 рублей 78 копеек, лимоны 0,695 килограмм, стоимостью 118 рублей 14 копеек, на общую сумму 465 рублей 92 копейки РКУ №1; №16131 от 22.09.2023 в 17 часов 17 минут о возврате товара: Мирэль торт Наполеон классический 550 грамм Хлебпром, стоимостью 459 рублей 99 копеек, на общую сумму 459 рублей 99 копеек РКУ №1; №16182 от 22.09.2023 в 19 часов 03 минуты о возврате товаров: Балтийский берег форель кусочками слабосоленая 200 грамм, стоимостью 459 рублей 99 копеек, Балтийский берег форель кусочками слабосоленая 200 грамм, стоимостью 459 рублей 99 копеек, на общую сумму 919 рублей 98 копейки РКУ №1; №16234 от 22.09.2023 в 20 часов 37 минут о возврате товара: MIREL торт карамельный на сгущенке 700 грамм Хлебпром, стоимостью 459 рублей 99 копеек, на общую сумму 459 рублей 98 копеек РКУ №1; №1130 от 23.09.2023 в 20 часов 15 минут о возврате товара: Фили-Бейкер торт пломбир-классический 720 грамм, стоимостью 449 рублей 99 копеек, на общую сумму 459 рублей 99 копеек РКУ №2; №16298 от 23.09.2023 в 09 часов 49 минут о возврате товаров: РОСТ сырок ванильный в шоколадной глазури 5% 45 грамм РосАгро, стоимостью 31 рубль 49 копеек, РОСТ сырок ванильный в шоколадной глазури 5% 45 грамм РосАгро, стоимостью 31 рубль 49 копеек, пирожок с капустой 75 грамм собственное производство, стоимостью 24 рубля 99 копеек, пирожок с капустой 75 грамм собственное производство, стоимостью 24 рубля 99 копеек, пирожок с капустой 75 грамм собственное производство, стоимостью 24 рубля 99 копеек, Красная цена яйца куриные столовые С1 10 штук, стоимостью 66 рублей 99 копеек, на общую сумму 191 рубль 14 копеек РКУ №1; №1121 от 23.09.2023 в 13 часов 01 минуту о возврате товара: торт тирамису кремовый 800 грамм карат плюс, стоимостью 579 рублей 99 копеек, на общую сумму 579 рублей 99 копеек РКУ № 2; №17479 от 26.09.2023 в 17 часов 23 минуты о возврате товаров: Азерчай Чай Букет черный 100х2 г. Кубань, стоимостью 229 рублей 99 копеек, бананы 1 килограмм, стоимостью 127 рублей 04 копейки, Кузя лакомые шарики воздушная карамель классические сахарная пудра 50 грамм Русскарт, стоимостью 89 рублей 99 копеек, Кузя лакомые шарики воздушная карамель классические сахарная пудра 50 грамм Русскарт, стоимостью 89 рублей 99 копеек, на общую сумму 537 рублей 01 копейка РКУ №1; №17541 от 26.09.2023 в 19 часов 44 минуты о возврате товаров: Индилайт стейк грудки охлажденный 525 грамм Пензамолинвест, стоимостью 259 рублей 99 копеек, Индилайт стейк грудки охлажденный 525 грамм Пензамолинвест, стоимостью 259 рублей 99 копеек, на общую сумму 519 рублей 98 копеек РКУ №1; №17573 от 26.09.2023 в 21 часов 45 минут о возврате товара: Останкино колбаса Юбилейная сырокопченая бескостная 250 грамм, стоимостью 349 рублей 99 копеек, на общую сумму 349 рублей 99 копеек РКУ №1; №17853 от 27.09.2023 в 19 часов 07 минут о возврате товаров: карат плюс торт Чудесный пень 520 грамм, стоимостью 339 рублей 99 копеек, карат плюс торт Чудесный пень 520 грамм, стоимостью 339 рублей 99 копеек, на общую сумму 679 рублей 98 копеек РКУ № 1; №17772 от 27.09.2023 в 16 часов 21 минуту о возврате товара: Клинский мясокомбинат колбаса салями Венские сырокопченая 300 грамм, стоимостью 379 рублей 99 копеек, на общую сумму 379 рублей 99 копеек РКУ №1; №17760 от 27.09.2023 в 16 часов 03 минуты о возврате товаров: Fish House семга слабосоленая ломтики 100 грамм Ассоль, стоимостью 259 рублей 99 копеек, KINGF кета слабосоленая ломтиками укроп/перец 120 грамм, стоимостью 188 рублей 99 копеек, на общую сумму 449 рублей 98 копеек РКУ №1. (т 2 л.д. 22-27). Постановлением от 11.01.2024 указанные копии чеков признаны вещественными доказательствами и приобщены к уголовному делу. (т. 2 л.д. 28).

Согласно протокола осмотра места происшествия от 13.01.2024, осмотрен участок местности, расположенный по адресу: 

<

...>, на котором расположен магазин «Пятерочка» ООО «Агроторг», представляющий собой одноэтажное здание. Вход в магазин осуществляется через автоматические раздвижные двери. При входе в магазин слева-направо по ходу движения расположен торговый зал со стеллажами, на которых выставлена продукция магазина. Напротив стены №4, в двух метрах, расположены три работающие кассы РКУ №№ 1, 2 и 3, две закрытые кассы РКУ и три кассы самообслуживания. Кассы №№ 1-3 оборудованы POS-терминалами оплаты «VeriFone» VХ 820 каждая. Зафиксирована внутренняя обстановка в магазине. (т. 2 л.д. 108-115).

В соответствии с протоколом осмотра документов от 15.01.2024 осмотрены графики работ ФИО3 за июнь-август 2023 года в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>. Согласно графика работы за июнь 2023 года табельный №1661511 ФИО3 в должности администратора магазина рабочими днями являлись: 02.06.2023-03.06.2023; 06.06.2023-07.06.2023; 10.06.2023; 12.06.2023; 14.06.2023-15.06.2023; 18.06.2023-19.06.2023; 22.06.2023-23.06.2023; 26.06.2023-27.06.2023; 30.06.2023. Выходные дни: 01.06.2023; 04.06.2023-05.06.2023; 08.06.2023-09.06.2023; 11.06.2023; 13.06.2023; 16.06.2023-17.06.2023; 20.06.2023-21.06.2023; 24.06.2023-25.06.2023; 28.06.2023-29.06.2023. Согласно графика работы за июль 2023 года табельный №1661511 ФИО3 в должности администратора магазина рабочими днями являлись: 01.07.2023; 04.07.2023-05.07.2023; 08.07.2023-09.07.2023; 12.07.2023-13.07.2023; 16.07.2023-17.07.2023; 20.07.2023-21.07.2023; 24.07.2023-25.07.2023; 28.07.2023-29.07.2023. Выходные дни: 02.07.2023-03.07.2023; 06.07.2023-07.06.2023; 10.07.2023-11.07.2023; 14.07.2023-15.07.2023; 18.07.2023-19.07.2023; 22.07.2023-23.07.2023; 26.07.2023-27.07.2023; 30.07.2023-31.07.2023. В соответствии с графиком работы за август 2023 года табельный №1661511 ФИО3 в должности администратора магазина рабочими днями являлись: 01.08.2023-02.08.2023; 05.08.2023-07.08.2023; 10.08.2023; 13.08.2023-14.08.2023; 17.08.2023-18.08.2023; 21.08.2023-22.08.2023; 25.08.2023-26.08.2023; 29.08.2023-30.08.2023. Выходные дни: 03.08.2023-04.08.2023; 08.08.2023-09.08.2023; 11.08.2023-12.08.2023; 15.08.2023-16.08.2023; 19.08.2023-20.08.2023; 23.08.2023-24.08.2023; 27.08.2023-28.08.2023; 31.08.2023. Согласно графика работы за сентябрь 2023 года табельный №1661511 ФИО3 в должности администратора магазина рабочими днями являлись: 02.09.2023-03.09.2023; 06.09.2023-07.09.2023; 10.09.2023-11.09.2023; 14.09.2023-15.09.2023; 18.09.2023-19.09.2023; 22.09.2023-23.09.2023; 26.09.2023-27.09.2023; 30.09.2023. Выходные дни: 01.09.2023; 04.09.2023-05.09.2023; 08.09.2023-09.09.2023; 12.09.2023-13.09.2023; 16.09.2023-17.09.2023; 20.09.2023-21.09.2023; 24.09.2023-25.09.2023; 28.09.2023-29.09.2023. Рабочий день с 10 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, с перерывами: 12:00-12:15; 15:00-16:00; 20:00-20:15. (т. 2 л.д. 97-100). Постановлением от 15.01.2024 указанные графики признаны вещественными доказательствами и приобщены к уголовному делу. (т. 2 л.д. 85-88, 101).

Согласно протокола осмотра документов от 16.01.2024, осмотрен бумажный конверт белого цвета, внутри которого имеется CD-RW диск, на котором имеются три папки с видеоматериалами со следующими наименованиями: «Аннулирование чека», «Возвраты», «Доказательства». В папке «Аннулирование чека» имеются видеофрагменты и файлы Excel: - файлы с названиями «Чек №549», «Чек №1163», «Чек №14924», «Чек №52806», «Чек с наложением №549», «Чек с наложением №1163», «Чек с наложением №14924», «Чек с наложением №52806» представляют собой записи с камеры видеонаблюдения, расположенной над РКУ №№1 и 2 от 25.08.2023 в 20:15:44, от 27.09.2023 в 17:09:12, от 10.09.2023 в 19:43:47», от 10.08.2023 в 18:21:28, от 25.08.2023 в 20:15:47, от 27.09.2023 в 17:09:13, от 10.09.2023 в 19:43:47 и от 10.08.2023 в 18:21:28 соответственно, на видео зафиксирована ФИО3, стоящая за РКУ, которая обслуживает покупателей, пробивает продукцию магазина, сканирует штрих-код, открывает кассу и осуществляет расчет с покупателями. В папке «Возвраты» имеются видеозаписи и файлы Excel: - файлы с названиями «Чек с наложением №118», «Чек с наложением №405», «Чек с наложением №421», «Чек с наложением №437», «Чек с наложением №501», «Чек с наложением №515», «Чек с наложением №572», «Чек с наложением №613», «Чек с наложением №808», «Чек с наложением №813», «Чек с наложением №815», «Чек с наложением №832», «Чек с наложением №835», «Чек с наложением №1121», «Чек с наложением №1130», «Чек с наложением №2824», «Чек с наложением №7434», «Чек с наложением №7451», «Чек с наложением №10715», «Чек с наложением №11089», «Чек с наложением №11105», «Чек с наложением №12473», «Чек с наложением №12476», «Чек с наложением №13439», «Чек с наложением №13443», «Чек с наложением №13885», «Чек с наложением №14901», «Чек с наложением №15255», «Чек с наложением № 16131», «Чек с наложением №16182», «Чек с наложением №16234», «Чек с наложением №16298», «Чек с наложением №16298», «Чек с наложением №17479», «Чек с наложением №17541», «Чек с наложением №17541», «Чек с наложением №17573», «Чек с наложением №17760», «Чек с наложением №17772», «Чек с наложением №17853», «Чек с наложением №48364», «Чек с наложением №48476», «Чек с наложением №48489», «Чек с наложением №48979», «Чек с наложением №48986», «Чек с наложением №49072», «Чек с наложением №49305», «Чек с наложением №49316», «Чек с наложением №49431», «Чек с наложением №49495», «Чек с наложением №50119», «Чек с наложением №50186», «Чек с наложением №50202», «Чек с наложением №50306», «Чек с наложением №50325», «Чек с наложением №50758», «Чек с наложением №50810», «Чек с наложением №50884», «Чек с наложением №50915», «Чек с наложением №51439», «Чек с наложением №51463», «Чек с наложением №51525», «Чек с наложением №51537», «Чек с наложением №51549», «Чек с наложением №52133», «Чек с наложением №52139», «Чек с наложением №52527», «Чек с наложением №53044», «Чек с наложением №53059», представляют собой записи с камеры видеонаблюдения, расположенной над РКУ №№1 и 2 от 17.08.2023 в 17:52:31, от 21.08.2023 в 21:26:00, от 22.08.2023 в 15:43:55, от 22.08.2023 в 18:44:25, от 22.08.2023 в 16:48:09, от 25.08.2023 в 17:47:06, от 26.08.2023 в 12:13:14, от 26.08.2023 в 18:34:24, от 02.09.2023 в 14:23:36, от 02.09.2023 в 20:10:08, от 02.09.2023 в 20:13:11, от 02.09.2023 в 20:19:40, от 02.09.2023 в 20:19:40, от 02.09.2023 в 13:01:06, от 02.09.2023 в 13:01:06, от 02.09.2023 в 13:01:06, от 30.08.2023 в 19:02:32, от 30.08.2023 в 19:37:45, от 30.08.2023 в 18:48:13, от 30.08.2023 в 18:39:16, от 30.08.2023 в 19:05:00, от 11.09.2023 в 16:51:31, от 11.09.2023 в 16:20:26, от 14.09.2023 в 17:13:39, от 14.09.2023 в 17:21:48, от 15.09.2023 в 20:54:49, от 15.09.2023 в 19:10:01, от 19.09.2023 в 20:23:24, от 22.09.2023 в 17:16:35, от22.09.2023 в 19:03:02, от 22.09.2023 в 20:37:18, от 23.09.2023 в 09:48:34, от 23.09.2023 в 09:48:34, от 26.09.2023 в 17:22:04, от 26.09.2023 в 19:42:47, от 26.09.2023 в 21:44:42, от 27.09.2023 в 16:00:08, от 27.09.2023 в 16:20:18, от 27.09.2023 в 19:06:18, от 04.07.2023 в 18:47:43, от 05.07.2023 в 17:39:06, от 05.07.2023 в 19:22:20, от 08.07.2023 в 19:52:51, от 08.07.2023 в 20:00:47, от 09.07.2023 в 16:57:46, от 12.07.2023 в 15:45:39, от 12.07.2023 в 16:33:43, от 13.07.2023 в 17:30:49, от 13.07.2023 в 20:35:30, от 16:07.2023 в 14:53:04, от 16.07.2023 в 19:09:20, от 16.07.2023 в 19:44:59, от 17.07.2023 в 18:39:06, от 17.07.2023 в 19:11:30, от 20.07.2023 в 20:06:27, от 21.07.2023 в 13:32:05, от 21.07.2023 в 17:39:05, от 21.07.2023 в 19:04:04, от 24.07.2023 в 18:59:22, от 24.07.2023 в 20:21:01, от 24.07.2023 в 18:07:23, от 25.07.2023, в 18:24:17, от 25.07.2023 в 19:14:30, от 01.08.2023 в 17:55:30, от 01.08.2023 в 19:30:27, от 06.08.2023 в 16637:03, от 13.08.2023 в 19:01:30 и от 13.08.2023 в 19:01:30, соответственно, на которых зафиксирована ФИО3, стоящая за РКУ №№ 1 или 2, которая обслуживает покупателей, пробивает товар, сканирует бейджик, открывает кассу и сразу же ее закрывает, печатает чек и выкидывает его в мусорное ведро. На фотографии с наименованием «данные карты по чеку 17460» имеется информация о держателе карты лояльности выручай-карта № 7789000067196743 на имя ФИО14, м.т.: 8-951-723-08-22. На фотографии с наименованием «данные карты по чеку 17461» имеется информация о держателе карты лояльности выручай-карта № 778904118032873 на имя Александр, м.т.: 8-921-200-22-44. Файл с названием «чек 17460-чек 17479 покупка и возврат» представляет собой запись с камеры видеонаблюдения, расположенной над РКУ №1 от 26.09.2023 в 16:32:48», на видео зафиксирована ФИО3, стоящая за РКУ №1, которая обслуживает покупателя, пробивая продукцию магазина, затем сканирует штрих-код, открывает кассу, изымает из кассы денежные средства и кладет их на кассу, затем, обслуживания другого покупателя, сканирует бейджик и кладет ранее изъятые денежные средства обратно в кассу. (т. 2 л.д. 204-214). Постановлением от 16.01.2024 указанный CD-RW диск признан вещественным доказательством и приобщен к уголовному делу. (т. 2 л.д. 201, 215).

В соответствии с протоколом явки с повинной ФИО3 от 25.11.2023, с 13.10.2022 она осуществляет трудовую деятельность в ООО «Агроторг» и занимает должность администратора в ООО «Агроторг», в магазине «Пятерочка» расположенном по адресу: 

<

...>. В ее должностные обязанности входит управление персоналом, приемка товаров, обеспечение сохранности проинкассированных денежных средств из кассы магазина до момента их передачи инкассатору, осуществление контроля за движением денежных средств, а также порядка их хранения. Осуществлять процедуру возврата товара в магазине могла только она или директор магазина. Сама процедура происходила следующим образом: покупатель приходит к кассе, передает ей чек, она путем сканирования своего бейджика получает доступ к меню отмены, затем сканирует чек, выбирает позиции, которые надо вернуть, после чего сканирует чек, и если процедура оплаты была за наличный расчет, то открывалась касса, если же за безналичный, то покупатель прикладывает свою карточку, через которую происходила оплата за товар. 04.07.2023, в 18 часов 48 минут у нее возник умысел присвоить денежные средства из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине «Пятерочка», путем сканирования своего бейджика получила доступ к программе отмены чека, после чего выбирала необходимый ей чек или вводила его номер (точно не помнит), затем выбирала позиции, которые необходимо было отменить и сканировала чек (либо же вводила номер чека, который можно было посмотреть в самой программе). После чего кассовый аппарат открывался, но денежные средства она из него не брала, а сразу же его закрывала. Чеки возврата она сразу же выкидывала в мусорное ведро. Затем по окончании смены при пересчете кассы магазина, она забирала излишки в сумме 359,99 рублей. 05.07.2023 в 17 часов 39 минут и в 19 часов 22 минуты у нее возник умысел присвоить денежные средства из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в магазине «Пятерочка», выполнила те же действия, что и 04.07.2023 по фиктивному возврату товара. Затем по окончании смены при пересчете кассы магазина, она забирала излишки в сумме 589 рублей 98 копеек, 439 рублей 99 копеек. Общая сумма денежных средств, забранных в тот день, составила 1029 рублей 97 копеек. 08.07.2023 в 19 часов 53 минуты и в 20 часов 01 минуту у нее возник умысел присвоить денежные средства из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в указанном магазине «Пятерочка», выполнила те же действия, что и 04.07.2023 по фиктивному возврату товара. Затем по окончании смены при пересчете кассы магазина, она забирала излишки в сумме 454 рубля 99 копеек и 599 рублей 99 копеек. Общая сумма забранных денежных средств составила 1054 рубля 98 копеек. 09.07.2023 в 16 часов 58 минут, у нее возник умысел присвоить денежные средства из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в магазине «Пятерочка», выполнила те же действия, что и 04.07.2023 по фиктивному возврату товара. Затем по окончании смены при пересчете кассы магазина, она забирала излишки в сумме 459 рублей 99 копеек. 12.07.2023 в 15 часов 46 минут и в 16 часов 34 минуты у нее возник умысел присвоить денежные средства из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в магазине «Пятерочка», выполнила те же действия, что и 04.07.2023 по фиктивному возврату товара. Затем по окончании смены при пересчете кассы магазина, она забирала излишки в сумме 289 рублей 99 копеек и 289 рублей 99 копеек, в общей сумме 579 рублей 98 копеек. 15.07.2023 в 17 часов 31 минуту и в 20 часов 36 минут, у нее возник умысел присвоить денежные средства из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в магазине «Пятерочка», выполнила те же действия, что и 04.07.2023 по фиктивному возврату товара. Затем по окончании смены при пересчете кассы магазина, она забирала излишки в сумме 499 рублей 98 копеек и 599 рублей 98 копеек, общая сумма составила 1099 рублей 96 копеек. 16.07.2023 в 14 часов 53 минуты, в 19 часов 09 минут и в 19 часов 45 минут, у нее возник умысел присвоить денежные средства из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в магазине, выполнила те же действия, что и 04.07.2023 по фиктивному возврату товара. Затем по окончании смены при пересчете кассы магазина, она забирала излишки в сумме 253 рубля 76 копеек, 289 рублей 99 копеек и 319 рублей 99 копеек, общая сумма составила 863 рубля 74 копейки. 17.07.2023 в 18 часов 39 минут и 19 часов 11 минут, у нее возник умысел присвоить денежные средства из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в магазине «Пятерочка», выполнила те же действия, что и 04.07.2023 по фиктивному возврату товара. Затем по окончании смены при пересчете кассы магазина, она забирала излишки в сумме 421 рубль 76 копеек и 719 рублей 99 копеек, общая сумма составила 1141 рубль 75 копеек. 20.07.2023 в 20 часов 06 минут, у нее возник умысел присвоить денежные средства из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в магазине «Пятерочка», выполнила те же действия, что и 04.07.2023 по фиктивному возврату товара. Затем по окончании смены при пересчете кассы магазина, она забирала излишки в сумме 791 рубль 98 копеек. 21.07.2023 в 13 часов 32 минуты, 17 часов 39 минут и 19 часов 04 минуты, у нее возник умысел присвоить денежные средства из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в магазине «Пятерочка», выполнила те же действия, что и 04.07.2023 по фиктивному возврату товара. Затем по окончании смены при пересчете кассы магазина, она забирала излишки в сумме 919 рублей 98 копеек, 261 рубль 18 копеек и 439 рублей 99 копеек, общая сумма составила 1621 рубль 15 копеек. 24.07.2023 в 18 часов 59 минут и 20 часов 21 минуту, у нее возник умысел присвоить денежные средства из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в магазине «Пятерочка», выполнила те же действия, что и 04.07.2023 по фиктивному возврату товара. Затем по окончании смены при пересчете кассы магазина, она забирала излишки в сумме 349 рублей 99 копеек и 719 рублей 99 копеек, общая сумма составила 1069 рублей 98 копеек. 25.07.2023 в 18 часов 07 минут, 18 часов 24 минуты и в 19 часов 48 минут, у нее возник умысел присвоить денежные средства из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в магазине «Пятерочка», выполнила те же действия, что и 04.07.2023 по фиктивному возврату товара. Затем по окончании смены при пересчете кассы магазина, она забирала излишки в сумме 549 рублей 99 копеек, 363 рубля 93 копейки и 108 рублей 36 копеек, общая сумма составила 1022 рубля 28 копеек. 01.08.2023 в 17 часов 56 минут и в 19 часов 31 минуту, у нее возник умысел присвоить денежные средства из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в магазине «Пятерочка», выполнила те же действия, что и 04.07.2023 по фиктивному возврату товара. Затем по окончании смены при пересчете кассы магазина, она забирала излишки в сумме 549 рублей 99 копеек и 319 рублей 99 копеек, общая сумма составила 869 рублей 98 копеек. 05.08.2023 в 15 часов 39 минут, у нее возник умысел присвоить денежные средства из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в магазине «Пятерочка», выполнила те же действия, что и 04.07.2023 по фиктивному возврату товара. Затем по окончании смены при пересчете кассы магазина, она забирала излишки в сумме 499 рублей 98 копеек. 06.08.2023 в 16 часов 38 минут, у нее возник умысел присвоить денежные средства из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в магазине «Пятерочка», выполнила те же действия, что и 04.07.2023 по фиктивному возврату товара. Затем по окончании смены при пересчете кассы магазина, она забирала излишки в сумме 799 рублей 98 копеек. 13.08.2023 в 19 часов 02 минуты, у нее возник умысел присвоить денежные средства из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в магазине «Пятерочка», выполнила те же действия, что и 04.07.2023 по фиктивному возврату товара. Затем по окончании смены при пересчете кассы магазина, она забирала излишки в сумме 831 рубль 98 копеек. 14.08.2023 в 19 часов 51 минуту, у нее возник умысел присвоить денежные средства из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в магазине «Пятерочка», выполнила те же действия, что и 04.07.2023 по фиктивному возврату товара. Затем по окончании смены при пересчете кассы магазина, она забирала излишки в сумме 579 рублей 99 копеек. 17.08.2023 в 17 часов 53 минуты, у нее возник умысел присвоить денежные средства из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в магазине «Пятерочка», выполнила те же действия, что и 04.07.2023 по фиктивному возврату товара. Затем по окончании смены при пересчете кассы магазина, она забирала излишки в сумме 399 рублей 98 копеек. 20.08.2023 в 21 час 38 минут, у нее возник умысел присвоить денежные средства из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в магазине «Пятерочка», выполнила те же действия, что и 04.07.2023 по фиктивному возврату товара. Затем по окончании смены при пересчете кассы магазина, она забирала излишки в сумме 589 рублей 99 копеек. 21.08.2023 в 21 час 26 минут, у нее возник умысел присвоить денежные средства из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в магазине «Пятерочка», выполнила те же действия, что и 04.07.2023 по фиктивному возврату товара. Затем по окончании смены при пересчете кассы магазина, она забирала излишки в сумме 399 рублей 98 копеек. 22.08.2023 в 15 часов 44 минуты и в 18 часов 44 минуты у нее возник умысел присвоить денежные средства из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в магазине «Пятерочка», выполнила те же действия, что и 04.07.2023 по фиктивному возврату товара. Затем по окончании смены при пересчете кассы магазина, она забирала излишки в сумме 419 рублей 99 копеек и 579 рублей 99 копеек, общая сумма денежных средств составила 999 рублей 98 копеек. 25.08.2023 в 16 часов 48 минут и в 17 часов 47 минут у нее возник умысел присвоить денежные средства из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в магазине «Пятерочка», выполнила те же действия, что и 04.07.2023 по фиктивному возврату товара. Затем по окончании смены при пересчете кассы магазина, она забирала излишки в сумме 574 рубля 99 копеек и 919 рублей 98 копеек, общая сумма денежных средств составила 1494 рубля 97 копеек. 26.08.2023, в 18 часов 34 минуты, у нее возник умысел присвоить денежные средства из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в магазине «Пятерочка», выполнила те же действия, что и 04.07.2023 по фиктивному возврату товара. Затем по окончании смены при пересчете кассы магазина, она забирала излишки в сумме 499 рублей 99 копеек. 30.08.2023 в 19 часов 03 минуты и в 19 часов 38 минут, у нее возник умысел присвоить денежные средства из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в магазине «Пятерочка», выполнила те же действия, что и 04.07.2023 по фиктивному возврату товара. Затем по окончании смены при пересчете кассы магазина, она забирала излишки в сумме 389 рублей 99 копеек и 599 рублей 99 копеек, общая сумма денежных средств составила 989 рублей 98 копеек. 02.09.2023 в 14 часов 23 минуты, в 20 часов 10 минут и в 20 часов 13 минут у нее возник умысел присвоить денежные средства из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в магазине «Пятерочка», выполнила те же действия, что и 04.07.2023 по фиктивному возврату товара. Затем по окончании смены при пересчете кассы магазина, она забирала излишки в сумме 459 рублей 99 копеек, 599 рублей 99 копеек и 349 рублей 99 копеек, общая сумма составила 1409 рублей 97 копеек. 03.09.2023 в 20 часов 20 минут и в 20 часов 52 минуты у нее возник умысел присвоить денежные средства из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в магазине «Пятерочка», выполнила те же действия, что и 04.07.2023 по фиктивному возврату товара. Затем по окончании смены при пересчете кассы магазина, она забирала излишки в сумме 659 рублей 98 копеек и 619 рублей 98 копеек, общая сумма забранных денежных средств составила 1279 рублей 96 копеек. 06.09.2023 в 18 часов 48 минут у нее возник умысел присвоить денежные средства из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в магазине «Пятерочка», выполнила те же действия, что и 04.07.2023 по фиктивному возврату товара. Затем по окончании смены при пересчете кассы магазина, она забирала излишки в сумме 799 рублей 99 копеек. 07.09.2023 в 18 часов 39 минут и в 19 часов 06 минут у нее возник умысел присвоить денежные средства из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в магазине «Пятерочка», выполнила те же действия, что и 04.07.2023 по фиктивному возврату товара. Затем по окончании смены при пересчете кассы магазина, она забирала излишки в сумме 699 рублей 98 копеек и 599 рублей 98 копеек, общая сумма составила 1299 рублей 96 копеек. 11.09.2023 в 16 часов 16 минут и в 16 часов 21 минуту у нее возник умысел присвоить денежные средства из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в магазине «Пятерочка», выполнила те же действия, что и 04.07.2023 по фиктивному возврату товара. Затем по окончании смены при пересчете кассы магазина, она забирала излишки в сумме 639 рублей 99 копеек и 1289 рублей 98 копеек, общая сумма составила 1929 рублей 97 копеек. 14.09.2023 в 17 часов 04 минуты и в 17 часов 22 минутф у нее возник умысел присвоить денежные средства из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в магазине «Пятерочка», выполнила те же действия, что и 04.07.2023 по фиктивному возврату товара. Затем по окончании смены при пересчете кассы магазина, она забирала излишки в сумме 298 рублей 97 копеек и 299 рублей 99 копеек, общая сумма составила 598 рублей 96 копеек. 15.09.2023 в 20 часов 55 минут у нее возник умысел присвоить денежные средства из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в магазине «Пятерочка», выполнила те же действия, что и 04.07.2023 по фиктивному возврату товара. Затем по окончании смены при пересчете кассы магазина, она забирала излишки в сумме 919 рублей 98 копеек. 18.09.2023 в 19 часов 10 минут, у нее возник умысел присвоить денежные средства из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в магазине «Пятерочка», выполнила те же действия, что и 04.07.2023 по фиктивному возврату товара. Затем по окончании смены при пересчете кассы магазина, она забирала излишки в сумме 799 рублей 98 копеек. 22.09.2023 в 17 часов 17 минут, в 19 часов 03 минуты и в 20 часов 37 минут, у нее возник умысел присвоить денежные средства из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в магазине «Пятерочка», выполнила те же действия, что и 04.07.2023 по фиктивному возврату товара. Затем по окончании смены при пересчете кассы магазина, она забирала излишки в сумме 459 рублей 99 копеек, 459 рублей 99 копеек и 919 рублей 98 копеек, в общей сумме 1839 рублей 96 копеек. 23.09.2023 в 09 часов 49 минут, в 13 часов 01 минуту и в 20 часов 15 минут, у нее возник умысел присвоить денежные средства из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в магазине «Пятерочка», выполнила те же действия, что и 04.07.2023 по фиктивному возврату товара. Затем по окончании смены при пересчете кассы магазина, она забирала излишки в сумме 191 рубль 14 копеек, 579 рублей 99 копеек и 449 рублей 99 копеек, в общей сумме 1221 рубль 12 копеек. 26.09.2023 в 17 часов 23 минуты, в 19 часов 44 минуты и в 21 час 45 минут, у нее возник умысел присвоить денежные средства из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в магазине «Пятерочка», выполнила те же действия, что и 04.07.2023 по фиктивному возврату товара. Затем по окончании смены при пересчете кассы магазина, она забирала излишки в сумме 537 рублей 01 копейка, 519 рублей 98 копеек и 349 рублей 99 копеек, в общей сумме 1406 рублей 98 копеек. 23.09.2023 в 16 часов 02 минуты, в 16 часов 21 минуту и в 19 часов 07 минут, у нее возник умысел присвоить денежные средства из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в магазине «Пятерочка», выполнила те же действия, что и 04.07.2023 по фиктивному возврату товара. Затем по окончании смены при пересчете кассы магазина, она забирала излишки в сумме 449 рублей 98 копеек, 379 рублей 99 копеек и 679 рублей 98 копеек, в общей сумме 1509 рублей 95 копеек. Все присвоенные денежные средства из кассы магазина в сумме 32149 рублей 38 копеек она потратила на личные нужды. (т. 2 л.д. 15-19). Данную явку с повинной ФИО3 подтвердила в судебном заседании.

Из оглашенных на основании ст. 276 УПК РФ показаний ФИО3, данных в ходе предварительного следствия в качестве подозреваемой и обвиняемой, следует, что она вину в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 160 УК РФ признает полностью. В соответствии с приказом (распоряжением) о приеме работника на работу № 9972 – 905Л/С от 23.09.2020 она была принята на работу в ООО «Агроторг»/Обособленное Структурное Подразделение _1_ Великий Новгород на должность директор-стажер. С сентября 2020 года по настоящее время она осуществляла трудовую деятельность в ООО «Агроторг» в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

...>. В ее должностные обязанности входило: управление персоналом, приемка товаров, обеспечение сохранности проинкассированных денежных средств из кассы магазина до момента их передачи инкассатору, осуществление контроля за движением денежных средств, а также порядка их хранения. Осуществлять процедуру возврата товара в магазине могла только она и другой администратор либо директор магазина. Сама процедура происходила следующим образом: покупатель приходит к кассе, передает ей чек покупки товара, она путем сканирования своего бейджика получает доступ к меню отмены программы GK, затем сканирует чек покупки товара, выбирает позиции из чека, которые необходимо вернуть, после чего сканирует чек и, если процедура оплаты товара была осуществлена за наличные денежные средства, то есть за наличный расчет, то открывалась касса, если же оплата была осуществлена путем безналичного способа, то покупателю необходимо приложить свою банковскую карту, которой он расплачивался ранее за приобретенный товар. С июля 2023 года у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы вышеуказанного магазина. Преступление она совершала в рабочее время, находясь на своем рабочем месте, в соответствии с графиком работ, следующим образом. 04.07.2023 в 18 часов 48 минут у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара: колбаса фуэт экстра свеже-вареная 150 грамм стоимостью 359 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №48364 от 04.07.2023 на общую сумму 359 рублей 99 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 359 рублей 99 копеек. 05.07.2023 в 19 часов 22 минуты у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара торт сметанный бисквитный 500 грамм Новгородхлеб стоимостью 299 рублей 99 копеек, торт йогуртовый 500 грамм Новгородхлеб, стоимостью 289 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №48489 от 05.07.2023 на общую сумму 589 рублей 98 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 589 рублей 98 копеек. 05.07.2023 в 17 часов 39 минут у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара Фили-Бейкер торт муравьиный домик 600 грамм, стоимостью 439 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №48476 от 05.07.2023 на общую сумму 439 рублей 99 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 439 рублей 99 копеек. 08.07.2023 в 20 часов 01 минуту у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара: карат плюс торт творожный клубничный 1000 грамм, стоимостью 599 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №48986 от 08.07.2023 на общую сумму 599 рублей 99 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 599 рублей 99 копеек. 08.07.2023 в 19 часов 53 минуты у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно поисканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара торт тирамису кремовый 800 грамм карат плюс, стоимостью 454 рубля 99 копеек, получив при этом чек возврата №48979 от 08.07.2023 на общую сумму 454 рубля 99 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 454 рубля 99 копеек. 09.07.2023 в 16 часов 58 минут у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара: Дым-дымыч колбаса фирменная полусухая 300 грамм мясокомбинат ФИО4, стоимостью 459 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №49072 от 09.07.2023 на общую сумму 459 рублей 99 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 459 рублей 99 копеек. 12.07.2023 в 15 часов 46 минут у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно поисканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара: Балтийский берег коктейль ол.маре морепродуктов 380 грамм, стоимостью 289 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №49305 от 12.07.2023 на общую сумму 289 рублей 99 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 289 рублей 99 копеек. 12.07.2023 в 16 часов 34 минуты у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара торт йогуртовый 500 грамм Новгородхлеб, стоимостью 289 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №49316 от 12.07.2023 на общую сумму 289 рублей 99 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 289 рублей 99 копеек. 13.07.2023 в 17 часов 31 минуту у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров Матиас сельдь филе деликатесная оригинальная 400 грамм Санта бремор, стоимостью 249 рублей 99 копеек, Матиас сельдь филе деликатесная оригинальная 400 грамм Санта бремор, стоимостью 249 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №49431 от 13.07.2023 на общую сумму 499 рублей 98 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 499 рублей 98 копеек. 13.07.2023 в 20 часов 36 минут у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара: KINGF кета слабосоленая с филе-кусок 200 грамм, стоимостью 299 рублей 99 копеек, KINGF кета слабосоленая филе-кусок 200 грамм, стоимостью 299 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №49495 от 13.07.2023 на общую сумму 599 рублей 98 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 599 рублей 98 копеек. 16.07.2023 в 19 часов 45 минут у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара: Карат плюс рулет сливочно-ореховый бисквитный 480 грамм, стоимостью 319 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №50202 от 16.07.2023 на общую сумму 319 рублей 99 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные в сумме 319 рублей 99 копеек. 16.07.2023 в 19 часов 09 минут у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара торт йогуртовый 500 грамм Новгородхлеб, стоимостью 289 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №50186 от 16.07.2023 на общую сумму 289 рублей 99 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 289 рублей 99 копеек. 16.07.2023 в 14 часов 53 минуты у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров: нектарины узбекские 1 килограмм, стоимостью 108 рублей 79 копеек, багет чесночный 158 грамм собственное производство, стоимостью 54 рубля 99 копеек, багет чесночный 158 грамм собственное производство, стоимостью 54 рубля 99 копеек, хлеб Питерский 340 грамм собственное производство, стоимостью 34 рубля 99 копеек, получив при этом чек возврата №50119 от 16.07.2023 на общую сумму 253 рубля 00 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 253 рубля 00 копеек. 17.07.2023 в 19 часов 11 у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара: Торт панчо бисквитно-фруктовый 1 килограмм Фили-Бейкер, стоимостью 719 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №50325 от 17.07.2023 на общую сумму 719 рублей 99 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 719 рублей 99 копеек. 17.07.2023 в 18 часов 39 минут у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров: яблоки Голден 1 килограмм, стоимостью 125 рублей 99 копеек, бананы 1 килограмм, стоимостью 87 рублей 89 копеек, бананы 1 килограмм, стоимостью 87 рублей 89 копеек, BODY гель морская свежесть дезодорант для мужчин 250 миллилитров, стоимостью 119 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №50306 от 17.07.2023 на общую сумму 421 рубль 76 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 421 рубль 76 копеек. 20.07.2023 в 20 часов 06 минут у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара: CAS колбаса фуэт экстра свеже-вареная 150 грамм Питательный продукт, стоимостью 395 рублей 99 копеек, CAS колбаса Ффуэт экстра свеже-вареная 150 грамм Питательный продукт, стоимостью 395 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №50758 от 20.07.2023 на общую сумму 791 рубль 98 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 791 рубль 98 копеек. 21.07.2023 в 17 часов 39 минут у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара: SCHAUMA шампунь MEN ULTRA сила, стоимостью 439 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №50884 от 21.07.2023 на общую сумму 439 рублей 99 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 439 рублей 99 копеек. 21.07.2023 в 13 часов 32 минуты у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара: Дым-дымыч колбаса фирменная полусухая 300 грамм мясокомбинат ФИО4, стоимостью 459 рублей 99 копеек, Дым-дымыч колбаса фирменная полусухая 300 грамм мясокомбинат ФИО4, стоимостью 459 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №50810 от 21.07.2023 на общую сумму 919 рублей 98 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 919 рублей 98 копеек. 21.07.2023 в 19 часов 04 минуты у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров: Золотая семечка масло подсолнечное рафинированное 1 литр, стоимостью 109 рублей 99 копеек, манго 1 килограмм, стоимостью 151 рубль 19 копеек, получив при этом чек возврата №50915 от 21.07.2023 на общую сумму 261 рублей 18 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 261 рубль 18 копеек. 24.07.2023 в 18 часов 59 минут у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара: АСТО форель слабосоленая филе кусочки вакуумная упаковка 150 грамм, стоимостью 349 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №51439 от 24.07.2023 на общую сумму 349 рублей 99 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 349 рублей 99 копеек. 24.07.2023 в 20 часов 21 минуту у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара: Торт панчо бисквитно-фруктовый 1 килограмм Фили-Бейкер, стоимостью 719 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №51463 от 24.07.2023 на общую сумму 719 рублей 99 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 719 рублей 99 копеек. 25.07.2023 в 19 часов 48 минут у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров: Русский десерт завтрак сухой воздушно зерновые зерна риса 30 грамм, стоимостью 24 рубля 19 копеек, Русский десерт завтрак сухой воздушно зерновые зерна риса 30 грамм, стоимостью 24 рубля 19 копеек, Роллтон лапша по-домашнему куриная 85 грамм Марвен, стоимостью 29 рублей 99 рублей, Роллтон лапша по-домашнему куриная 85 грамм Марвен, стоимостью 29 рублей 99 рублей, получив при этом чек возврата №51549 от 25.07.2023 на общую сумму 108 рублей 36 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 108 рублей 36 копеек. 25.07.2023 в 18 часов 07 у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара: Торт тирамису кремовый 800 грамм Карат плюс, стоимостью 549 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №51525 от 25.07.2023 на общую сумму 549 рублей 99 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 549 рублей 99 копеек. 25.07.2023 в 18 часов 24 минуты у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров: РОСКАР яйцо Ярково С1 20 штук, стоимостью 154 рубля 99 копеек, Красная цена фермерская голень цыпленка бройлера с кожей охлажденная 1 килограмм Новгород Бекон, стоимостью 208 рублей 94 копейки, получив при этом чек возврата №51537 от 25.07.2023 на общую сумму 363 рубля 93 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 363 рубля 93 копеек. 01.08.2023 в 19 часов 31 минуту у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара: Карат плюс рулет сливочно-ореховый бисквитный 480 грамм, стоимостью 319 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №52139 от 01.08.2023 на общую сумму 319 рублей 99 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 319 рублей 99 копеек. 01.08.2023 в 17 часов 56 минут у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара: Торт тирамису кремовый 800 грамм Карат плюс, стоимостью 549 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №52133 от 01.08.2023 на общую сумму 549 рублей 99 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 549 рублей 99 копеек. 05.08.2023 в 15 часов 39 минут у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров: Совок свинина тушеная высший сорт железная банка 325 грамм Балтком, стоимостью 249 рублей 99 копеек, Совок свинина тушеная высший сорт железная банка 325 грамм Балтком, стоимостью 249 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №52427 от 05.08.2023 на общую сумму 499 рублей 98 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 499 рублей 98 копеек. 06.08.2023 в 16 часов 38 минут у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров: Балтийский берег лосось семга атлантическая свежесоленая 150 грамм, стоимостью 399 рублей 99 копеек, Балтийский берег лосось семга атлантическая свежесоленая 150 грамм, стоимостью 399 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №52527 от 06.08.2023 на общую сумму 799 рублей 98 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 799 рублей 98 копеек. 13.08.2023 в 19 часов 02 минуты у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров: Fish House форель филе кусочки свежесоленая вакуумная упаковка, стоимостью 415 рублей 99 копеек, Fish House форель филе кусочки свежесоленая вакуумная упаковка, стоимостью 415 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №53044 от 13.08.2023 на общую сумму 831 рубль 98 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 831 рубль 98 копеек. 14.08.2023 в 19 часов 51 минуту у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара: Торт тирамису кремовый 800 грамм Карат плюс, стоимостью 579 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №53059 от 14.08.2023 на общую сумму 579 рублей 99 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 579 рублей 99 копеек. 17.08.2023 в 17 часов 53 минуты у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров: Белгородская колбаса сальчисоны Итальянская сырого копчения 240 грамм Дмитрогор, стоимостью сумму 199 рублей 99 копеек, Белгородская колбаса сальчисоны Итальянская сырого копчения 240 грамм Дмитрогор, стоимостью 199 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №0118 от 17.08.2023 на общую сумму 399 рублей 98 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 399 рублей 98 копеек. 20.08.2023 в 21 час 38 минут у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара: Карат торт трюфельный 1 килограмм ЗАО Карат плюс, стоимостью 589 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №2824 от 20.08.2023 на общую сумму 589 рублей 99 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 589 рублей 99 копеек. 21.08.2023 в 21 час 26 минут у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров: Fish House форель филе кусочки свежесоленая вакуумная упаковка 100 грамм, стоимостью 129 рублей 99 копеек, Балтийский берег лосось семга атлантическая свежесоленая 150 грамм, стоимостью 269 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №0405 от 21.08.2023 на общую сумму 399 рублей 98 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 399 рублей 98 копеек. 22.08.2023 в 18 часов 45 минут у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара: Торт тирамису кремовый 800 грамм Карат плюс, стоимостью 579 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №0437 от 22.08.2023 на общую сумму 579 рублей 99 копеек. Затем, уже по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 579 рублей 99 копеек. 22.08.2023 в 15 часов 44 минуты у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара: Мой торт киви-клубника 650 грамм Хлебпром, стоимостью 419 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №0421 от 22.08.2023 на общую сумму 419 рублей 99 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 419 рублей 99 копеек. 25.08.2023 в 16 часов 48 минут у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара: MIREL торт шоколад-молоко 750 грамм Хлебпром, стоимостью 574 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №0501 от 25.08.2023 на общую сумму 574 рублей 99 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 574 рублей 99 копеек. 25.08.2023 в 17 часов 47 минут у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров: MIREL торт карамельный на сгущенке 700 грамм Хлебпром, стоимостью 459 рублей 99 копеек, MIREL торт карамельный на сгущенке 700 грамм Хлебпром, стоимостью сумму 459 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №0515 от 25.08.2023 на общую сумму 919 рублей 98 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 919 рублей 98 копеек. 26.08.2023 в 18 часов 34 минуты у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара: Фили-Бейкер торт пломбир-классический 720 грамм, стоимостью 499 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №0613 от 26.08.2023 на общую сумму 499 рублей 99 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 499 рублей 99 копеек. 26.08.2023 в 12 часов 13 минут у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара: Торт тирамису кремовый 800 грамм Карат плюс, стоимостью 579 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №0572 от 26.08.2023 на общую сумму 579 рублей 99 копеек. Затем, уже по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 579 рублей 99 копеек. 30.08.2023 в 19 часов 03 минуты у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара: Торт панчо бисквитно-фруктовый 1 килограмм Фили-Бейкер, стоимостью 599 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №7434 от 30.08.2023 на общую сумму 599 рублей 99 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 599 рублей 99 копеек. 30.08.2023 в 19 часов 38 минут у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара: Фили-Бейкер торт пломбир-классический 720 грамм, стоимостью 389 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №7451 от 30.08.2023 на общую сумму 389 рублей 99 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 389 рублей 99 копеек. 02.09.2023 в 14 часов 23 минуты у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара: Дым-дымыч колбаса фирменная полусухая. 300 грамм Мясокомбинат ФИО4, стоимостью 459 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №0808 от 02.09.2023 на общую сумму 459 рублей 99 копеек. Затем, уже по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 459 рублей 99 копеек. 02.09.2023 в 20 часов 10 минут у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара: Торт панчо бисквитно-фруктовый 1 килограмм Фили-Бейкер, стоимостью 599 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №0813 от 02.09.2023 на общую сумму 599 рублей 99 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 599 рублей 99 копеек. 02.09.2023 в 20 часов 13 минут у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара: Черкизово колбаса Богородская сырокопченая бескостная вакуумная упаковка 300 грамм, стоимостью 349 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №0815 от 02.09.2023 на общую сумму 349 рублей 99 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 349 рублей 99 копеек. 03.09.2023 в 20 часов 20 минут у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров: Вязанка ветчина филейская Столичная вареная 450 грамм Стародворье, стоимостью 309 рублей 99 копеек, мясо фермерское колбаса Брауншвейгская полусухая 300 грамм ФИО5, стоимостью 349 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №0832 от 03.09.2023 на общую сумму 659 рублей 98 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 659 рублей 98 копеек. 03.09.2023 в 20 часов 52 минуты у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров: Стародворье колбаса вязанка со шпиком 500 грамм, стоимостью 309 рублей 99 копеек, Стародворье колбаса вязанка со шпиком 500 грамм, стоимостью 309 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №0835 от 03.09.2023 на общую сумму 619 рублей 98 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 619 рублей 98 копеек. 06.09.2023 в 18 часов 48 минут у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров: Торт панчо бисквитно-фруктовый 1 килограмм Фили-Бейкер, стоимостью 799 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №10715 от 06.09.2023 на общую сумму 799 рублей 99 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 799 рублей 99 копеек. 07.09.2023 в 18 часов 39 минут у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров: Черкизово колбаса Богородская сырокопченая бескостная вакуумная упаковка 300 грамм, стоимостью 349 рублей 99 копеек, Черкизово колбаса Богородская сырокопченая бескостная вакуумная упаковка 300 грамм, стоимостью 349 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №11089 от 07.09.2023 на общую сумму 699 рублей 98 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 699 рублей 98 копеек. 07.09.2023 в 19 часов 06 минут у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров: Папа может колбаса мясная вареная пищевая оболочка 500 грамм Омский пищекомбинат, стоимостью 299 рублей 99 копеек, Папа может колбаса мясная вареная пищевая оболочка 500 грамм Омский пищекомбинат, стоимостью 299 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №11105 от 07.09.2023 на общую сумму 599 рублей 98 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 599 рублей 98 копеек. 11.09.2023 в 16 часов 16 минут у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара: Цезарь пельмени классика 800 грамм Морозко, стоимостью 639 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №12473 от 11.09.2023 на общую сумму 639 рублей 99 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 639 рублей 99 копеек. 11.09.2023 в 16 часов 21 у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров: Цезарь пельмени классика 800 грамм Морозко, стоимостью 639 рублей 99 копеек, Мираторг пельмени из мраморной говядины, стоимостью 649 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №12476 от 11.09.2023 на общую сумму 1289 рублей 98 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 1289 рублей 98 копеек. 14.09.2023 в 17 часов 14 минут у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара: REXONA антиперспирант сухость пудры 40 миллилитров Юнилевер, стоимостью 249 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №13439 от 14.09.2023 на общую сумму 249 рублей 99 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 1249 рублей 99 копеек. 14.09.2023 в 17 часов 22 минуты у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров: Стародворье сосиски сочинки вареные 300 грамм категория отборная, стоимостью 169 рублей 99 копеек, Великолукский мясокомбинат рагу из свинины категория Г. охлажденные 400 грамм, стоимостью 64 рублей 49 минут, Великолукский мясокомбинат рагу из свинины категория Г. охлажденные 400 грамм, стоимостью 64 рублей 49 минут, получив при этом чек возврата №13443 от 14.09.2023 на общую сумму 298 рублей 97 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 298 рублей 97 копеек. 15.09.2023 в 20 часов 55 минут у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара: MIREL торт карамельный на сгущенке 700 грамм Хлебпром, стоимостью 459 рублей 99 копеек, MIREL торт карамельный на сгущенке 700 грамм Хлебпром, стоимостью сумму 459 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №13885 от 15.09.2023 на общую сумму 919 рублей 98 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 919 рублей 98 копеек. 18.09.2023 в 19 часов 10 минут у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров: Мирэль торт Наполеон классический 550 грамм Хлебпром, стоимостью 399 рублей 99 копеек, Мирэль торт Наполеон классический 550 грамм Хлебпром, стоимостью 399 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №14901 от 18.09.2023 на общую сумму 799 рублей 98 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 799 рублей 98 копеек. 19.09.2023 в 19 часов 39 минут у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров: Черкизово колбаса свежекопченая Преображенская бескостная 300 грамм, стоимостью 359 рублей 99 копеек, Стародворье колбаса докторская традиционная вареная, стоимостью 249 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №1068 от 19.09.2023 на общую сумму 609 рублей 98 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 609 рублей 98 копеек. 19.09.2023 в 20 часов 24 минуты у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров: Тендер тушка цыпленка бройлера 1с охлажденная фасованная 1 килограмм, стоимостью 347 рублей 78 копеек, лимоны 0,695 килограмм, стоимостью 118 рублей 14 копеек, получив при этом чек возврата №15255 от 19.09.2023 на общую сумму 465 рублей 92 копейки. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 465 рублей 92 копейки. 22.09.2023 в 17 часов 17 минут у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара: Мирэль торт Наполеон классический 550 грамм Хлебпром, стоимостью 459 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №16131 от 22.09.2023 на общую сумму 459 рублей 99 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 459 рублей 99 копеек. 22.09.2023 в 19 часов 03 минуты у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров: Балтийский берег форель кусочками слабосоленая 200 грамм, стоимостью 459 рублей 99 копеек, Балтийский берег форель кусочками слабосоленая 200 грамм, стоимостью 459 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №16182 от 22.09.2023 на общую сумму 919 рублей 98 копейки. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 919 рублей 98 копейки. 22.09.2023 в 20 часов 37 минут у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара: MIREL торт карамельный на сгущенке 700 грамм Хлебпром, стоимостью 459 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №16234 от 22.09.2023 на общую сумму 459 рублей 98 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 459 рублей 98 копеек. 23.09.2023 в 20 часов 15 минут у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара: Фили-Бейкер торт пломбир-классический 720 грамм, стоимостью 449 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №1130 от 23.09.2023 на общую сумму 459 рублей 99 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 459 рублей 99 копеек. 23.09.2023 в 09 часов 49 минут у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров: РОСТ сырок ванильный в шоколадной глазури 5% 45 грамм РосАгро, стоимостью 31 рубль 49 копеек, РОСТ сырок ванильный в шоколадной глазури 5% 45 грамм РосАгро, стоимостью 31 рубль 49 копеек, пирожок с капустой 75 грамм собственное производство, стоимостью 24 рубля 99 копеек, пирожок с капустой 75 грамм собственное производство, стоимостью 24 рубля 99 копеек, пирожок с капустой 75 грамм собственное производство, стоимостью 24 рубля 99 копеек, Красная цена яйца куриные столовые С1 10 штук, стоимостью 66 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №16298 от 23.09.2023 на общую сумму 191 рубль 14 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 191 рубль 14 копеек. 23.09.2023 в 13 часов 01 минуту у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №2, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара: Торт тирамису кремовый 800 грамм Карат плюс, стоимостью 579 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №1121 от 23.09.2023 на общую сумму 579 рублей 99 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 579 рублей 99 копеек. 26.09.2023 в 17 часов 23 минуты у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров: Азерчай чай Букет черный 100х2 г. Кубань, стоимостью 229 рублей 99 копеек, бананы 1 килограмм, стоимостью 127 рублей 04 копейки, Кузя лакомые шарики воздушная карамель классические сахарная пудра 50 грамм Русскарт, стоимостью 89 рублей 99 копеек, Кузя лакомые шарики воздушная карамель классические сахарная пудра 50 грамм Русскарт, стоимостью 89 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №17479 от 26.09.2023 на общую сумму 537 рублей 01 копейка. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 537 рублей 01 копейка. 26.09.2023 в 19 часов 44 минуты у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров: Индилайт стейк грудки охлажденный 525 грамм Пензамолинвест, стоимостью 259 рублей 99 копеек, Индилайт стейк грудки охлажденный 525 грамм Пензамолинвест, стоимостью 259 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №17541 от 26.09.2023 на общую сумму 519 рублей 98 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 519 рублей 98 копеек. 26.09.2023 в 21 часов 45 минут у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара: Останкино колбаса Юбилейная сырокопченая бескостная 250 грамм, стоимостью 349 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №17573 от 26.09.2023 на общую сумму 349 рублей 99 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 349 рублей 99 копеек. 27.09.2023 в 19 часов 07 минут у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров: Карат плюс торт Чудесный пень 520 грамм, стоимостью 339 рублей 99 копеек, Карат плюс торт Чудесный пень 520 грамм, стоимостью 339 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №17853 от 27.09.2023 на общую сумму 679 рублей 98 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 679 рублей 98 копеек. 27.09.2023 в 16 часов 21 у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товара: Клинский мясокомбинат колбаса салями Венские сырокопченая 300 грамм, стоимостью 379 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №17772 от 27.09.2023 на общую сумму 379 рублей 99 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 379 рублей 99 копеек. 27.09.2023 в 16 часов 03 минуты у нее возник преступный умысел на присвоение денежных средств из кассы магазина, в связи с чем она, находясь на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине, используя предварительно подысканный ею в программе кассовый чек, находясь на кассе РКУ №1, расположенном в торговом зале магазина, используя персональный бейджик с QR и штрих-кодом, находящийся при ней, произвела по кассе фиктивный возврат товаров: Fish House семга слабосоленая ломтики 100 грамм Ассоль, стоимостью 259 рублей 99 копеек, KINGF кета слабосоленая ломтиками укроп/перец 120 грамм, стоимостью 188 рублей 99 копеек, получив при этом чек возврата №17760 от 27.09.2023 на общую сумму 449 рублей 98 копеек. Затем, по окончании рабочей смены, при пересчете главной кассы магазина, она забрала денежные средства в сумме 449 рублей 98 копеек. При проведении вышеуказанных действий по фиктивному возврату товаров покупатель, продавец-кассир, директор рядом с ней не находились. При оформлении чеков возврата она выбирала чеки покупателей, которые были получены за оплату продуктов наличным способом, после она выбирала позицию из чека, которую необходимо отменить и уже потом сканировала чек. После чего кассовый аппарат открывался, но денежные средства она из него не забирала, кассу сразу же закрывала, печатала чек возврата и выкидывала его в мусорное ведро. Свою вину в совершенном преступлении признает в полном объеме, в содеянном раскаивается. При просмотре фрагментов записей с камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...> по чекам возврата, указанным в обвинении, пояснила, что на вышеуказанных видео она узнала себя. (т. 1 л.д. 189-193, т. 2 л.д. 15-17, т. 2 л.д. 79-82, 216-219). В судебном заседании ФИО3 подтвердила данные показания.

Оценивая перечисленные доказательства в соответствии с правилами ст. 88 УПК РФ, суд признает их относимыми, допустимыми, достоверными, а в совокупности достаточными для установления вины ФИО3 в совершении инкриминируемого ей преступления.

Каких-либо существенных противоречий в показаниях представителя потерпевшего ФИО2, свидетелей ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11 и ФИО15, письменных материалах дела, которые бы ставили под сомнение их достоверность не установлено.

Суд признает достоверными показания представителя потерпевшего ФИО2, свидетелей ФИО6 и ФИО7, данные в судебном заседании, и показания свидетелей ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11 и ФИО15, данные в ходе предварительного следствия и оглашенные в судебном заседании, так как перед допросом они были предупреждены об уголовной ответственности за дачу заведомо ложных показаний по ст. 307 УК РФ. Их показания согласуются с письменными материалами дела. Оснований не доверять указанным доказательствам у суда нет. Оснований полагать оговор подсудимой со стороны указанных лиц у суда нет.

В ходе судебного следствия нашел свое подтверждение тот факт, что ФИО3 в период рабочего времени с 10 часов 00 минуты 04.07.2023 по 22 часа 00 минут 27.09.2023, выполняя организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, и являясь материально-ответственным лицом за вверенные ей денежные средства, имея единый умысел на хищение денежных средств ООО «Агроторг», используя своё служебное положение администратора магазина, из корыстной заинтересованности, путем фиктивных возвратов товаров на расчетно-кассовых узлах указанного магазина, похитила путём присвоения вверенные ей денежные средства в общей сумме 36674 рубля 44 копейки, причинив ООО «Агроторг» ущерб на указанную сумму. 

С учетом занимаемой ФИО3 должности администратора магазина и полномочий, определенных трудовым договором и должностными обязанностями администратора магазина, она являлась лицом, наделенным на постоянной основе организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями в обществе.

В связи с изложенным выше инкриминируемое преступление было совершено подсудимой с использованием своего служебного положения.

Инкриминируемое подсудимой деяние совершено с прямым умыслом, так как она осознавала общественную опасность своих действий, предвидела неизбежность наступления общественно опасных последствий и желала их наступления. Об этом свидетельствуют целенаправленные действия подсудимой, а также характер этих действий, совершенных ею.

Суд считает совершенное подсудимой преступление оконченным, так как подсудимая распорядилась похищенными денежными средствами в личных интересах.

Обязательным признаком хищения является также наличие у лица корыстной цели, то есть стремления изъять и обратить чужое имущество в свою пользу либо распорядиться указанным имуществом как своим собственным, в том числе путем передачи его в обладание других лиц, круг которых не ограничен. Наличие у подсудимой такой цели с учетом фактических обстоятельств уголовного дела не вызывает сомнений у суда.

Давая юридическую оценку действиям подсудимой ФИО3, суд исходит из установленных в судебном заседании фактических обстоятельств уголовного дела и квалифицирует действия подсудимой ФИО3 по ч. 3 ст. 160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

На основании ст. 19 УК РФ подсудимая ФИО3 как вменяемое физическое лицо, достигшее возраста, установленного Уголовным кодексом Российской Федерации, подлежит уголовной ответственности.

При определении вида и размера наказания суд в соответствии со ст. 6 и ч. 3 ст. 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, обстоятельства его совершения, личность подсудимой, обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи.

Оценивая характер и степень общественной опасности совершенного ФИО3 преступления, суд отмечает, что она совершила одно оконченное умышленное тяжкое преступление против собственности, и учитывает конкретные обстоятельства совершенного преступления.

Исследованием личности подсудимой установлено, что ранее судима по приговору Новгородского районного суда от 28 августа 2020 года по ч. 1 ст. 272 УК РФ к штрафу в размере 50000 рублей, наказание исполнено 21.05.2024 (т. 2 л.д. 171-173), не привлекалась к административной ответственности (т. 2 л.д. 158), имеет регистрацию и постоянное место жительства, удовлетворительно характеризуется по месту жительства (т. 2 л.д. 163), не состоит на специализированных учетах в медицинских учреждениях (т. 2 л.д. 164-167), состоит в браке, официально трудоустроена.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой, суд признает: в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ – явку с повинной, а также на основании ч. 2 ст. 61 УК РФ – полное признание вины, раскаяние в содеянном, болезненное состояние здоровья подсудимой.

Обстоятельств, отягчающих наказание, предусмотренных ст. 63 УК РФ, суд не установил.

Учитывая тяжесть совершенного ФИО3 преступления и обстоятельства его совершения, личность подсудимой, а также совокупность указанных в ч. 3 ст. 60 УК РФ обстоятельств, суд приходит к выводу о том, что цели наказания, предусмотренные ст. 43 УК РФ могут быть достигнуты в результате назначения подсудимой наказания в виде лишения свободы с применением ст. 73 УК РФ и не усматривает оснований для применения положений ст. 53.1 УК РФ. 

Каких-либо исключительных обстоятельств, дающих основания для применения при назначении наказания ФИО3 ст. 64 УК РФ, суд не установил.

При определении срока наказания суд учитывает положения ч. 1 ст. 62 УК РФ о назначении наказания при наличии смягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ и отсутствии отягчающих наказание обстоятельств.

С учетом обстоятельств совершения преступления суд не усматривает оснований для снижения категории преступления на основании ч. 6 ст. 15 УК РФ.

Принимая во внимание конкретные обстоятельства уголовного дела, наличие смягчающих наказание обстоятельств, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, суд не применяет к подсудимой дополнительные виды наказания.

Гражданский иск потерпевшей ООО «Агроторг» о взыскании в качестве компенсации за причиненный материальный ущерб денежных средств в размере 36674 рубля 44 копейки, который в ходе судебного разбирательства подсудимая ФИО3 признала полностью, суд считает необходимым удовлетворить в полном объеме, на основании ст. 1064 ГК РФ, поскольку ущерб причинен ООО «Агроторг» по вине подсудимой в результате ее умышленных действий.

Суд определяет судьбу вещественных доказательств по делу в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ.

Судебные издержки в виде расходов на оплату труда адвоката БКО за оказание юридической помощи ФИО3 в ходе предварительного следствия в размере 4938 рублей и по оплате труда адвоката ГВИ за оказание юридической помощи ФИО3 в ходе судебного разбирательства в размере 16460 рублей, подлежат взысканию в федеральный бюджет с осужденной, которая является трудоспособной.

На основании ч. 2 ст. 97 УПК РФ мера пресечения в отношении подсудимой в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении подлежит отмене после вступления приговора в законную силу.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 303-304, 307-309 УПК РФ, суд,

п р и г о в о р и л :

Признать ФИО3 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, и назначить ей наказание в виде 2 лет лишения свободы.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с установлением испытательного срока продолжительностью 2 года, в течение которого осужденная своим поведением должна доказать исправление. 

В период испытательного срока возложить на ФИО3 следующие обязанности: 

- являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, с установленной этим органом периодичностью, но не реже одного раза в месяц;

- не менять место жительства без предварительного уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного.

Иск ООО «Агроторг» удовлетворить.

Взыскать с ФИО3 в пользу ООО «Агроторг» в возмещение имущественного ущерба, причиненного преступлением, 36674 рубля 44 копейки.

Меру пресечения в отношении ФИО3 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить после вступления приговора в законную силу.

Процессуальные издержки в сумме 21398 рублей взыскать с осужденной ФИО3 в федеральный бюджет.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Новгородского областного суда через Новгородский районный суд Новгородской области в течение 15 суток со дня его постановления.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также пригласить защитника для участия в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья С.Г. Купрусь